
Na temelju članka 45. Zakona o proračunu (''Narodne novine RH'' br. 144/21), članka 35. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19 i 
144/20) i članka 30. Statuta Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 16/21, 56/22 i 13/23-pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Ogulina, na sjednici održanoj dana 31. kolovoza 2023. godine, prihvatilo je 
 
 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA 
GRADA OGULINA ZA 2023. GODINU 

 
 

I. OPĆI DIO 

 
Članak 1. 

 
U Proračunu Grada Ogulina za 2023. godinu ("Glasnik Karlovačke županije" broj 56/22), članak 1. 

mijenja se i glasi: 
Proračun Grada Ogulina za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), sastoji se od: 

 
A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA 

                 -u eurima- 

OPIS 
PLAN ZA 2023. 

GODINU 

POVEĆANJE/ 

SMANJENJE 

NOVI PLAN ZA 2023. 

GODINU 

PRIHODI POSLOVANJA 9.931.000,00 1.183.987,00 11.114.987,00 
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANC. 
IMOVINE 2.694.000,00 6.200,00 2.700.200,00 
UKUPNO PRIHODI 12.625.000,00 1.190.187,00 13.815.187,00 
RASHODI POSLOVANJA 8.100.200,00 888.845,00 8.989.045,00 
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 5.231.800,00 - 48.588,00 5.183.212,00 
UKUPNO RASHODI 13.332.000,00 840.257,00 14.172.257,00 
RAZLIKA PRIHODA I RASHODA -707.000,00 349.930,00 -357.070,00 
 
B. RAČUNA FINANCIRANJA 

 
PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŽIVANJA 

 
0,00 

 
350.000,00 

 
350.000,00 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATE ZAJMOVA 

 
-33.000,00 

 
0,00 

 
-33.000,00 

NETO FINANCIRANJE -33.000,00 350.000,00 317.000,00 
 
C. POSLOVNOG REZULTATA IZ PRETHODNE GODINE 
 
POSLOVNI REZULTAT 
IZ PRETHODNE GODINE 

 
740.000,00 

 
-699.930,00 

 
40.070,00 

 
 
RAZLIKA PRIHODA I RASHODA -707.000,00 349.930,00 -357.070,00 
+ NETO FINANCIRANJE -33.000,00 350.000,00 317.000,00 
+ POSLOVNI REZULTAT IZ 
   PRETHODNE GODINE 

740.000,00 -699.930,00 40.070,00 

= 0,00 0,00 0,00 



 

Članak 2. 
 
 

U članku 2. prihodi i primici te rashodi i izdaci I. izmjena i dopuna Proračuna za 2023. godinu utvrđeni 
u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja u Općem dijelu Proračuna te iskazani prema izvorima 
financiranja i ekonomskoj klasifikaciji, kao i funkcijskoj kod rashoda, povećavaju se ili smanjuju kako slijedi; 



BROJ 

KONTA
VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLANIRANO

PROMJENA 

IZNOS

PROMJENA 

POSTOTAK
NOVI IZNOS

  SVEUKUPNO PRIHODI 12.625.000,00 1.190.187,00 9,43 13.815.187,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 4.277.500,00 1.460.000,00 34,13 5.737.500,00

6 Prihodi poslovanja 4.277.500,00 1.460.000,00 34,13 5.737.500,00

61 Prihodi od poreza 3.679.000,00 1.380.000,00 37,51 5.059.000,00

64 Prihodi od imovine 529.500,00 80.000,00 15,11 609.500,00

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 59.000,00 0,00 0,00 59.000,00

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

Izvor  1.2. Porez na dohodak-ustupljeni dio za JVP 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

6 Prihodi poslovanja 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

61 Prihodi od poreza 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 105.000,00 25.450,00 24,24 130.450,00

6 Prihodi poslovanja 105.000,00 25.450,00 24,24 130.450,00

64 Prihodi od imovine 200,00 -50,00 -25,00 150,00

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 104.800,00 25.500,00 24,33 130.300,00

Izvor  4.1. Komunalna naknada 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

Račun prihoda i rashoda iskazanih prema izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji

GRAD OGULIN

B. Frankopana 11

47300 Ogulin

OIB: 58264108511



BROJ 

KONTA
VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLANIRANO

PROMJENA 

IZNOS

PROMJENA 

POSTOTAK
NOVI IZNOS

6 Prihodi poslovanja 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

Izvor  4.2. Komunalni doprinos 40.000,00 -25.000,00 -62,50 15.000,00

6 Prihodi poslovanja 40.000,00 -25.000,00 -62,50 15.000,00

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 40.000,00 -25.000,00 -62,50 15.000,00

Izvor  4.3. Doprinos za šume 515.000,00 0,00 0,00 515.000,00

6 Prihodi poslovanja 515.000,00 0,00 0,00 515.000,00

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 515.000,00 0,00 0,00 515.000,00

Izvor  4.4. Spomenička renta 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

6 Prihodi poslovanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

64 Prihodi od imovine 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

Izvor  4.6. Naknada za zadržavanje nezakonito izgrađ. zgrade u prostoru 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

6 Prihodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

64 Prihodi od imovine 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

Izvor  4.7. Turistička pristojba 6.500,00 0,00 0,00 6.500,00

6 Prihodi poslovanja 6.500,00 0,00 0,00 6.500,00

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 6.500,00 0,00 0,00 6.500,00

Izvor  4.8. Prihodi za posebne namjene-ostalo 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00

6 Prihodi poslovanja 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00

64 Prihodi od imovine 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 570.000,00 512.520,00 89,92 1.082.520,00

6 Prihodi poslovanja 566.000,00 507.520,00 89,67 1.073.520,00

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 84.500,00 472.520,00 559,20 557.020,00



BROJ 

KONTA
VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLANIRANO

PROMJENA 

IZNOS

PROMJENA 

POSTOTAK
NOVI IZNOS

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 365.500,00 -900,00 -0,25 364.600,00

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 112.000,00 35.900,00 32,05 147.900,00

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 4.000,00 5.000,00 125,00 9.000,00

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 4.000,00 5.000,00 125,00 9.000,00

Izvor  5.2. Dio poreza na dohodak dobiven kroz pomoći izravnanja za JVP 425.000,00 0,00 0,00 425.000,00

6 Prihodi poslovanja 425.000,00 0,00 0,00 425.000,00

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 425.000,00 0,00 0,00 425.000,00

Izvor  5.3. Pomoći iz županijskog proračuna 0,00 1.920,00 100,00 1.920,00

6 Prihodi poslovanja 0,00 1.920,00 100,00 1.920,00

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 0,00 1.920,00 100,00 1.920,00

Izvor  5.4. Pomoći-ostalo 415.000,00 88.200,00 21,25 503.200,00

6 Prihodi poslovanja 415.000,00 88.200,00 21,25 503.200,00

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 415.000,00 55.000,00 13,25 470.000,00

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 0,00 33.200,00 100,00 33.200,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 1.245.000,00 85.601,00 6,88 1.330.601,00

6 Prihodi poslovanja 1.245.000,00 85.601,00 6,88 1.330.601,00

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 1.245.000,00 85.601,00 6,88 1.330.601,00

Izvor  5.6. Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 1.800.000,00 -959.704,00 -53,32 840.296,00

6 Prihodi poslovanja 1.800.000,00 -959.704,00 -53,32 840.296,00

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 1.800.000,00 -959.704,00 -53,32 840.296,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 2.685.000,00 0,00 0,00 2.685.000,00

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.685.000,00 0,00 0,00 2.685.000,00

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 2.685.000,00 0,00 0,00 2.685.000,00



BROJ 

KONTA
VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLANIRANO

PROMJENA 

IZNOS

PROMJENA 

POSTOTAK
NOVI IZNOS

Izvor  7.2. Prihodi od prodaje stambenih objekata 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

Izvor  7.5. Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 0,00 1.200,00 100,00 1.200,00

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 1.200,00 100,00 1.200,00

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 0,00 1.200,00 100,00 1.200,00

  SVEUKUPNO RASHODI 13.332.000,00 840.257,00 6,30 14.172.257,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 4.984.500,00 1.056.538,00 21,20 6.041.038,00

3 Rashodi poslovanja 4.566.700,00 573.738,00 12,56 5.140.438,00

31 Rashodi za zaposlene 2.049.400,00 106.200,00 5,18 2.155.600,00

32 Materijalni rashodi 2.239.200,00 446.538,00 19,94 2.685.738,00

34 Financijski rashodi 24.600,00 0,00 0,00 24.600,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 58.500,00 0,00 0,00 58.500,00

38 Ostali rashodi 185.000,00 21.000,00 11,35 206.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 417.800,00 482.800,00 115,56 900.600,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 297.800,00 409.400,00 137,47 707.200,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 85.000,00 73.400,00 86,35 158.400,00

Izvor  1.2. Porez na dohodak-ustupljeni dio za JVP 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

31 Rashodi za zaposlene 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 105.000,00 38.513,00 36,68 143.513,00

3 Rashodi poslovanja 96.500,00 29.584,00 30,66 126.084,00



BROJ 

KONTA
VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLANIRANO

PROMJENA 

IZNOS

PROMJENA 

POSTOTAK
NOVI IZNOS

31 Rashodi za zaposlene 34.000,00 18.692,00 54,98 52.692,00

32 Materijalni rashodi 61.900,00 10.842,00 17,52 72.742,00

34 Financijski rashodi 600,00 50,00 8,33 650,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.500,00 8.929,00 105,05 17.429,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.500,00 8.679,00 102,11 17.179,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 250,00 100,00 250,00

Izvor  4.1. Komunalna naknada 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

3 Rashodi poslovanja 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

32 Materijalni rashodi 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

Izvor  4.2. Komunalni doprinos 40.000,00 -25.000,00 -62,50 15.000,00

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 -15.000,00 -100,00 0,00

32 Materijalni rashodi 15.000,00 -15.000,00 -100,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.000,00 -10.000,00 -40,00 15.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 -5.000,00 -25,00 15.000,00

Izvor  4.3. Doprinos za šume 515.000,00 146.317,00 28,41 661.317,00

3 Rashodi poslovanja 270.000,00 10.000,00 3,70 280.000,00

32 Materijalni rashodi 270.000,00 10.000,00 3,70 280.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 245.000,00 136.317,00 55,64 381.317,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 95.000,00 5.000,00 5,26 100.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 80.000,00 116.317,00 145,40 196.317,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 70.000,00 15.000,00 21,43 85.000,00

Izvor  4.4. Spomenička renta 30.000,00 19.233,00 64,11 49.233,00

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 19.233,00 64,11 49.233,00



BROJ 

KONTA
VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLANIRANO

PROMJENA 

IZNOS

PROMJENA 

POSTOTAK
NOVI IZNOS

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

38 Ostali rashodi 10.000,00 19.233,00 192,33 29.233,00

Izvor  4.6. Naknada za zadržavanje nezakonito izgrađ. zgrade u prostoru 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

Izvor  4.7. Turistička pristojba 6.500,00 38,00 0,58 6.538,00

3 Rashodi poslovanja 6.500,00 38,00 0,58 6.538,00

38 Ostali rashodi 6.500,00 38,00 0,58 6.538,00

Izvor  4.8. Prihodi za posebne namjene-ostalo 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00

3 Rashodi poslovanja 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00

32 Materijalni rashodi 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00

38 Ostali rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 570.000,00 509.384,00 89,37 1.079.384,00

3 Rashodi poslovanja 486.500,00 66.762,00 13,72 553.262,00

31 Rashodi za zaposlene 22.000,00 3.600,00 16,36 25.600,00

32 Materijalni rashodi 463.400,00 47.612,00 10,27 511.012,00

34 Financijski rashodi 1.100,00 1.050,00 95,45 2.150,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 0,00 14.500,00 100,00 14.500,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 83.500,00 442.622,00 530,09 526.122,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 5.400,00 -600,00 -11,11 4.800,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 39.100,00 131.682,00 336,78 170.782,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 39.000,00 311.540,00 798,82 350.540,00

Izvor  5.2. Dio poreza na dohodak dobiven kroz pomoći izravnanja za JVP 425.000,00 0,00 0,00 425.000,00

3 Rashodi poslovanja 425.000,00 0,00 0,00 425.000,00



BROJ 

KONTA
VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLANIRANO

PROMJENA 

IZNOS

PROMJENA 

POSTOTAK
NOVI IZNOS

31 Rashodi za zaposlene 372.800,00 0,00 0,00 372.800,00

32 Materijalni rashodi 52.200,00 0,00 0,00 52.200,00

Izvor  5.3. Pomoći iz županijskog proračuna 0,00 1.920,00 100,00 1.920,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 1.920,00 100,00 1.920,00

32 Materijalni rashodi 0,00 1.920,00 100,00 1.920,00

Izvor  5.4. Pomoći-ostalo 415.000,00 60.092,00 14,48 475.092,00

3 Rashodi poslovanja 75.000,00 26.892,00 35,86 101.892,00

32 Materijalni rashodi 75.000,00 26.892,00 35,86 101.892,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 340.000,00 33.200,00 9,76 373.200,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 340.000,00 33.200,00 9,76 373.200,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 1.245.000,00 219.278,00 17,61 1.464.278,00

3 Rashodi poslovanja 1.210.000,00 129.678,00 10,72 1.339.678,00

32 Materijalni rashodi 163.300,00 109.678,00 67,16 272.978,00

35 Subvencije 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 133.000,00 1.500,00 1,13 134.500,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 206.300,00 22.500,00 10,91 228.800,00

38 Ostali rashodi 587.400,00 -4.000,00 -0,68 583.400,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 89.600,00 256,00 124.600,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 19.000,00 100,00 19.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 40.600,00 116,00 75.600,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 30.000,00 100,00 30.000,00

Izvor  5.6. Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 1.800.000,00 -1.544.000,00 -85,78 256.000,00

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 46.000,00 30,67 196.000,00

31 Rashodi za zaposlene 142.800,00 32.200,00 22,55 175.000,00



BROJ 

KONTA
VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLANIRANO

PROMJENA 

IZNOS

PROMJENA 

POSTOTAK
NOVI IZNOS

32 Materijalni rashodi 7.200,00 13.800,00 191,67 21.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.650.000,00 -1.590.000,00 -96,36 60.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.650.000,00 -1.600.000,00 -96,97 50.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 10.000,00 100,00 10.000,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 2.685.000,00 0,00 0,00 2.685.000,00

3 Rashodi poslovanja 268.000,00 0,00 0,00 268.000,00

38 Ostali rashodi 268.000,00 0,00 0,00 268.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.417.000,00 0,00 0,00 2.417.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 280.000,00 -45.000,00 -16,07 235.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.350.500,00 20.000,00 1,48 1.370.500,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 786.500,00 25.000,00 3,18 811.500,00

Izvor  7.2. Prihodi od prodaje stambenih objekata 5.000,00 6.744,00 134,88 11.744,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 6.744,00 134,88 11.744,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 6.744,00 134,88 11.744,00

Izvor  7.5. Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 0,00 1.200,00 100,00 1.200,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 1.200,00 100,00 1.200,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 1.200,00 100,00 1.200,00

Izvor  8.1. Namjenski primici 0,00 350.000,00 100,00 350.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 350.000,00 100,00 350.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 350.000,00 100,00 350.000,00



BROJ 

KONTA
VRSTA RASHODA PLANIRANO

PROMJENA 

IZNOS

PROMJENA 

POSTOTAK
NOVI IZNOS

  SVEUKUPNO RASHODI 13.332.000,00 840.257,00 6,30 14.172.257,00

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 2.042.000,00 210.858,00 10,33 2.252.858,00

Funkcijska klasifikacija  011 "Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi" 528.000,00 77.420,00 14,66 605.420,00

Funkcijska klasifikacija  013 Opće usluge 1.190.000,00 153.438,00 12,89 1.343.438,00

Funkcijska klasifikacija  015 Istraživanje i razvoj: Opće javne usluge 167.000,00 -55.000,00 -32,93 112.000,00

Funkcijska klasifikacija  016 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 157.000,00 35.000,00 22,29 192.000,00

Funkcijska klasifikacija  03 Javni red i sigurnost 827.000,00 161.667,00 19,55 988.667,00

Funkcijska klasifikacija  032 Usluge protupožarne zaštite 761.500,00 26.329,00 3,46 787.829,00

Funkcijska klasifikacija  035 Istraživanje i razvoj: Javni red i sigurnost 25.500,00 113.338,00 444,46 138.838,00

Funkcijska klasifikacija  036 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani 40.000,00 22.000,00 55,00 62.000,00

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski poslovi 470.000,00 24.038,00 5,11 494.038,00

Funkcijska klasifikacija  041 "Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad" 81.000,00 0,00 0,00 81.000,00

Funkcijska klasifikacija  042 "Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov" 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00

Funkcijska klasifikacija  048 Istraživanje i razvoj: Ekonomski poslovi 191.500,00 10.038,00 5,24 201.538,00

Funkcijska klasifikacija  049 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 152.500,00 14.000,00 9,18 166.500,00

Funkcijska klasifikacija  05 Zaštita okoliša 2.432.500,00 -1.603.000,00 -65,90 829.500,00

Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji

GRAD OGULIN

B. Frankopana 11

47300 Ogulin

OIB: 58264108511



BROJ 

KONTA
VRSTA RASHODA PLANIRANO

PROMJENA 

IZNOS

PROMJENA 

POSTOTAK
NOVI IZNOS

Funkcijska klasifikacija  051 Gospodarenje otpadom 1.922.500,00 -1.647.500,00 -85,70 275.000,00

Funkcijska klasifikacija  055 Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00

Funkcijska klasifikacija  056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 355.000,00 44.500,00 12,54 399.500,00

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 3.757.500,00 1.019.931,00 27,14 4.777.431,00

Funkcijska klasifikacija  061 Razvoj stanovanja 40.000,00 16.744,00 41,86 56.744,00

Funkcijska klasifikacija  062 Razvoj zajednice 2.165.000,00 702.295,00 32,44 2.867.295,00

Funkcijska klasifikacija  064 Ulična rasvjeta 725.000,00 25.000,00 3,45 750.000,00

Funkcijska klasifikacija  065 Istraživanje i razvoj stanovanja i komunalnih pogodnosti 100.000,00 1.000,00 1,00 101.000,00

Funkcijska klasifikacija  066 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 727.500,00 274.892,00 37,79 1.002.392,00

Funkcijska klasifikacija  07 Zdravstvo 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

Funkcijska klasifikacija  075 Istraživanje i razvoj zdravstva 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, kultura i religija" 2.051.500,00 824.452,00 40,19 2.875.952,00

Funkcijska klasifikacija  081 Službe rekreacije i sporta 260.500,00 15.000,00 5,76 275.500,00

Funkcijska klasifikacija  082 Službe kulture 709.100,00 96.590,00 13,62 805.690,00

Funkcijska klasifikacija  085 "Istraživanje i razvoj rekreacije, kulture i religije" 1.044.900,00 712.862,00 68,22 1.757.762,00

Funkcijska klasifikacija  086 "Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani" 37.000,00 0,00 0,00 37.000,00

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 1.541.500,00 115.711,00 7,51 1.657.211,00

Funkcijska klasifikacija  091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 1.277.000,00 69.511,00 5,44 1.346.511,00

Funkcijska klasifikacija  096 Dodatne usluge u obrazovanju 169.500,00 14.500,00 8,55 184.000,00

Funkcijska klasifikacija  097 Istraživanje i razvoj obrazovanja 95.000,00 31.700,00 33,37 126.700,00

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita 185.000,00 86.600,00 46,81 271.600,00

Funkcijska klasifikacija  102 Starost 55.400,00 7.500,00 13,54 62.900,00

Funkcijska klasifikacija  104 Obitelj i djeca 67.000,00 0,00 0,00 67.000,00

Funkcijska klasifikacija  106 Stanovanje 21.600,00 0,00 0,00 21.600,00

Funkcijska klasifikacija  108 Istraživanje i razvoj socijalne zaštite 0,00 74.100,00 100,00 74.100,00



BROJ 

KONTA
VRSTA RASHODA PLANIRANO

PROMJENA 

IZNOS

PROMJENA 

POSTOTAK
NOVI IZNOS

Funkcijska klasifikacija  109 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 41.000,00 5.000,00 12,20 46.000,00



BROJ 

KONTA
VRSTA PRIMITAKA / IZDATAKA PLANIRANO

PROMJENA 

IZNOS

PROMJENA 

POSTOTAK
NOVI IZNOS

  SVEUKUPNO PRIHODI 0,00 350.000,00 100,00 350.000,00

Izvor  8.1. Namjenski primici 0,00 350.000,00 100,00 350.000,00

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 350.000,00 100,00 350.000,00

84 Primici od zaduživanja 0,00 350.000,00 100,00 350.000,00

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00

Račun zaduživanja / financiranja iskazan prema izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji

GRAD OGULIN

B. Frankopana 11

47300 Ogulin

OIB: 58264108511



II. POSEBNI DIO 

 
 

Članak 3. 

 
 

Članak 3. mijenja se i glasi: ‘’Posebni dio Proračuna sastoji od plana rashoda i izdataka u ukupnom 
iznosu od 14.205.257,00 eura, iskazanih po organizacijskoj klasifikaciji, izvorima financiranja i ekonomskoj 
klasifikaciji te raspoređenih u 18 programa koji se sastoje od aktivnosti i projekata, a sve kako slijedi’’ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 13.365.000,00 840.257,00 6,29 14.205.257,00

Razdjel 001 GRADSKA IZVRŠNA I PREDSTAVNIČKA TIJELA 530.000,00 67.420,00 12,72 597.420,00

Glava 00101 GRADSKA IZVRŠNA I PREDSTAVNIČKA TIJELA 530.000,00 67.420,00 12,72 597.420,00

Program 1000 OSNOVNE AKTIVNOSTI IZ DJELOKRUGA IZVRŠNOG TIJELA 360.000,00 72.500,00 20,14 432.500,00

Aktivnost A100001 REDOVNA DJELATNOST UREDA GRADONAČELNIKA 240.000,00 8.000,00 3,33 248.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 240.000,00 8.000,00 3,33 248.000,00

3 Rashodi poslovanja 240.000,00 8.000,00 3,33 248.000,00

31 Rashodi za zaposlene 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00

32 Materijalni rashodi 131.000,00 8.000,00 6,11 139.000,00

38 Ostali rashodi 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

Aktivnost A100002 OBILJEŽAVANJE DANA GRADA I DRUGIH OBLJETNICA I MANIFESTACIJA 75.000,00 7.500,00 10,00 82.500,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 75.000,00 7.500,00 10,00 82.500,00

3 Rashodi poslovanja 75.000,00 7.500,00 10,00 82.500,00

32 Materijalni rashodi 70.000,00 5.500,00 7,86 75.500,00

38 Ostali rashodi 5.000,00 2.000,00 40,00 7.000,00

Aktivnost A100004 PRORAČUNSKA ZALIHA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

32 Materijalni rashodi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

Aktivnost A100006 USLUGE ODVJETNIKA I PRAVNOG SAVJETOVANJA 5.000,00 65.000,00 1.300,00 70.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 5.000,00 65.000,00 1.300,00 70.000,00

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 65.000,00 1.300,00 70.000,00

32 Materijalni rashodi 5.000,00 65.000,00 1.300,00 70.000,00

Posebni dio

GRAD OGULIN

B. Frankopana 11

47300 Ogulin

OIB: 58264108511



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

Kapitalni projekt K100007 NABAVKA SLUŽBENOG AUTOMOBILA 35.000,00 -8.000,00 -22,86 27.000,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 35.000,00 -8.000,00 -22,86 27.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 -8.000,00 -22,86 27.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 -8.000,00 -22,86 27.000,00

Program 1001 OSNOVNE AKTIVNOSTI IZ DJELOKRUGA PREDSTAVNIČKOG TIJELA 170.000,00 -5.080,00 -2,99 164.920,00

Aktivnost A100001 REDOVNA DJELATNOST GRADSKOG VIJEĆA 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00

3 Rashodi poslovanja 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00

32 Materijalni rashodi 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00

Aktivnost A100002 FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA I NEZAVISNIH VIJEĆNIKA 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00

3 Rashodi poslovanja 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00

38 Ostali rashodi 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00

Aktivnost A100003 REDOVNA DJELATNOST MJESNIH ODBORA 60.000,00 5.000,00 8,33 65.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 60.000,00 5.000,00 8,33 65.000,00

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 5.000,00 8,33 65.000,00

32 Materijalni rashodi 60.000,00 5.000,00 8,33 65.000,00

Aktivnost A100004 REDOVNA DJELATNOST VIJEĆA MANJINSKE SAMOUPRAVE 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00

3 Rashodi poslovanja 10.200,00 0,00 0,00 10.200,00

32 Materijalni rashodi 9.900,00 0,00 0,00 9.900,00

34 Financijski rashodi 300,00 0,00 0,00 300,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 800,00 0,00 0,00 800,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 800,00 0,00 0,00 800,00

Aktivnost A100005 REDOVNA DJELATNOST SAVJETA MLADIH GRADA OGULINA 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

Aktivnost A100006 REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG GRADSKOG VIJEĆA 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

Kapitalni projekt K100008 OPREMANJE I INFORMATIZACIJA MJESNIH ODBORA 7.000,00 -2.000,00 -28,57 5.000,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 7.000,00 -2.000,00 -28,57 5.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.000,00 -2.000,00 -28,57 5.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.000,00 -2.000,00 -28,57 5.000,00

Tekući projekt T100009 IZBORI ZA ČLANOVE VIJEĆA MANJINSKE SAMOUPRAVE 20.000,00 -8.080,00 -40,40 11.920,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 20.000,00 -10.000,00 -50,00 10.000,00

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 -10.000,00 -50,00 10.000,00

32 Materijalni rashodi 20.000,00 -10.000,00 -50,00 10.000,00

Izvor  5.3. Pomoći iz županijskog proračuna 0,00 1.920,00 100,00 1.920,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 1.920,00 100,00 1.920,00

32 Materijalni rashodi 0,00 1.920,00 100,00 1.920,00

Razdjel 002 STRUČNA SLUŽBA GRADA OGULINA 6.145.000,00 1.272.768,00 20,71 7.417.768,00

Glava 00201 STRUČNA SLUŽBA GRADA OGULINA 2.910.000,00 279.371,00 9,60 3.189.371,00

Program 2000 OPĆE JAVNE USLUGE UPRAVNIH TIJELA GRADA OGULINA 1.320.000,00 123.438,00 9,35 1.443.438,00

Aktivnost A100001 REDOVNA DJELATNOST UPRAVNIH TIJELA 1.190.000,00 153.438,00 12,89 1.343.438,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 1.190.000,00 153.438,00 12,89 1.343.438,00

3 Rashodi poslovanja 1.190.000,00 153.438,00 12,89 1.343.438,00

31 Rashodi za zaposlene 765.000,00 75.000,00 9,80 840.000,00

32 Materijalni rashodi 405.000,00 78.438,00 19,37 483.438,00

34 Financijski rashodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

Aktivnost A100003 NAKNADA TROŠKOVA POREZNOJ UPRAVI 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

32 Materijalni rashodi 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

Kapitalni projekt K100004 UVOĐENJE I IMPLEMENTACIJA "GEOGRAFSKOG INFORMACIJSKOG SUSTAVA" 30.000,00 -25.000,00 -83,33 5.000,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 30.000,00 -25.000,00 -83,33 5.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 -25.000,00 -83,33 5.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 -25.000,00 -83,33 5.000,00

Kapitalni projekt K100005 OPREMANJE I INFORMATIZACIJA UPRAVNIH TIJELA 60.000,00 -5.000,00 -8,33 55.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 40.000,00 -5.000,00 -12,50 35.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 -5.000,00 -12,50 35.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 -5.000,00 -12,50 35.000,00

Program 2001 PROGRAM ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 190.000,00 22.000,00 11,58 212.000,00

Aktivnost A100001 PODRUČNA VATROGASNA ZAJEDNICA 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00

38 Ostali rashodi 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00

Aktivnost A100002 GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA-STANICA OGULIN 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00

3 Rashodi poslovanja 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00

38 Ostali rashodi 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00

Aktivnost A100006 OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 22.000,00 22.000,00 100,00 44.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 22.000,00 22.000,00 100,00 44.000,00

3 Rashodi poslovanja 22.000,00 22.000,00 100,00 44.000,00

32 Materijalni rashodi 22.000,00 22.000,00 100,00 44.000,00

Program 2002 PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU 85.000,00 26.700,00 31,41 111.700,00

Aktivnost A100005 OSTALE USLUGE NA PODRUČJU PREDŠKOLSKOG ODGOJA 10.000,00 -5.000,00 -50,00 5.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 10.000,00 -5.000,00 -50,00 5.000,00

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

32 Materijalni rashodi 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00

Kapitalni projekt K100003 IZGRADNJA NOVE ZGRADE DJEČJEG VRTIĆA "BISTRAC" 75.000,00 31.700,00 42,27 106.700,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 0,00 3.500,00 100,00 3.500,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 3.500,00 100,00 3.500,00

32 Materijalni rashodi 0,00 3.500,00 100,00 3.500,00

Izvor  5.4. Pomoći-ostalo 0,00 33.200,00 100,00 33.200,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 33.200,00 100,00 33.200,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 33.200,00 100,00 33.200,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 75.000,00 -5.000,00 -6,67 70.000,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 75.000,00 -5.000,00 -6,67 70.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 75.000,00 -5.000,00 -6,67 70.000,00

Program 2003 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI I TEHNIČKOJ KULTURI 106.000,00 233,00 0,22 106.233,00

Aktivnost A100002 UDRUGE GRAĐANA U KULTURI 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

38 Ostali rashodi 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

Aktivnost A100003 UDRUGE GRAĐANA U TEHNIČKOJ KULTURI 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

3 Rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

38 Ostali rashodi 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

Kapitalni projekt K100001 OBNOVA I IZGRADNJA SAKRALNIH OBJEKATA NA PODRUČJU GRADA OGULINA 40.000,00 233,00 0,58 40.233,00

Izvor  4.4. Spomenička renta 10.000,00 19.233,00 192,33 29.233,00

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 19.233,00 192,33 29.233,00

38 Ostali rashodi 10.000,00 19.233,00 192,33 29.233,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 30.000,00 -19.000,00 -63,33 11.000,00

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 -19.000,00 -63,33 11.000,00

38 Ostali rashodi 30.000,00 -19.000,00 -63,33 11.000,00

Kapitalni projekt K100010 OČUVANJE OBJEKATA ZAŠTIĆENE KULTURNE BAŠTINE 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

Izvor  4.4. Spomenička renta 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

Program 2004 SOCIJALNI PROGRAM GRADA OGULINA 185.000,00 12.500,00 6,76 197.500,00

Aktivnost A100001 NAKNADA ZA TROŠKOVE STANOVANJA KORISNICIMA ZAJAMČENE MINIMALNE NAKNADE 18.600,00 0,00 0,00 18.600,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 18.600,00 0,00 0,00 18.600,00

3 Rashodi poslovanja 18.600,00 0,00 0,00 18.600,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 18.600,00 0,00 0,00 18.600,00

Aktivnost A100005 NAKNADA ZA BESPLATAN TOPLI OBROK UČENIKA OSNOVNIH ŠKOLA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

3 Rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

Aktivnost A100006 NAKNADA ZA OPREMU NOVOROĐENOG DJETETA 63.000,00 0,00 0,00 63.000,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 63.000,00 0,00 0,00 63.000,00

3 Rashodi poslovanja 63.000,00 0,00 0,00 63.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 63.000,00 0,00 0,00 63.000,00

Aktivnost A100008 FINANCIRANJE POGREBNIH TROŠKOVA OSOBAMA KOJE NEMA TKO SAHRANITI 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00

3 Rashodi poslovanja 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00

32 Materijalni rashodi 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00

Aktivnost A100009 JEDNOKRATNA NAKNADA SOCIJALNO UGROŽENIM OSOBAMA 7.700,00 5.000,00 64,94 12.700,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 7.700,00 5.000,00 64,94 12.700,00

3 Rashodi poslovanja 7.700,00 5.000,00 64,94 12.700,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 7.700,00 5.000,00 64,94 12.700,00

Aktivnost A100010 GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA OGULIN 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00

3 Rashodi poslovanja 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00

38 Ostali rashodi 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00

Tekući projekt T100003 NAKNADA UMIROVLJENICIMA POVODOM BLAGDANA USKRSA 25.000,00 -12.500,00 -50,00 12.500,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 25.000,00 -12.500,00 -50,00 12.500,00

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 -12.500,00 -50,00 12.500,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 25.000,00 -12.500,00 -50,00 12.500,00

Tekući projekt T100004 NAKNADA KORISNICIMA TROŠKOVA STANOVANJA POVODOM BLAGDANA USKRSA 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

Tekući projekt T100007 NAKNADA DJECI NEZAPOSLENIH RODITELJA POVODOM BLAGDANA BOŽIĆA 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

Tekući projekt T100012 NAKNADA UMIROVLJENICIMA POVODOM BLAGDANA BOŽIĆA 25.000,00 15.000,00 60,00 40.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 25.000,00 15.000,00 60,00 40.000,00

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 15.000,00 60,00 40.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 25.000,00 15.000,00 60,00 40.000,00

Tekući projekt T100013 POBOLJŠANJE KVALITETE ŽIVOTA OSOBA STARIJE ŽIVOTNE DOBI 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00

3 Rashodi poslovanja 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00

38 Ostali rashodi 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00

Tekući projekt T100014 DNEVNI BORAVAK ZA STARIJE CRVENOG KRIŽA OGULIN 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00

3 Rashodi poslovanja 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00

38 Ostali rashodi 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00

Tekući projekt T100021 KREATIVNA PODRŠKA ZA DJECU S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU 0,00 5.000,00 100,00 5.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 0,00 5.000,00 100,00 5.000,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 5.000,00 100,00 5.000,00

38 Ostali rashodi 0,00 5.000,00 100,00 5.000,00

Program 2005 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 630.500,00 45.000,00 7,14 675.500,00

Aktivnost A100001 REDOVNA DJELATNOST ŠPORTSKE ZAJEDNICE GRADA OGULINA 130.000,00 15.000,00 11,54 145.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 130.000,00 15.000,00 11,54 145.000,00

3 Rashodi poslovanja 130.000,00 15.000,00 11,54 145.000,00

38 Ostali rashodi 130.000,00 15.000,00 11,54 145.000,00

Aktivnost A100002 DONACIJE SPORTSKIM KLUBOVIMA U SUSTAVU NATJECANJA 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00

3 Rashodi poslovanja 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00

38 Ostali rashodi 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00

Aktivnost A100003 DONACIJE SPORTSKIM KLUBOVIMA REKREATIVNOG KARAKTERA 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

3 Rashodi poslovanja 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

38 Ostali rashodi 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

Aktivnost A100004 DONACIJE ŠKOLAMA ZA RAD ŠKOLSKIH SPORTSKIH DRUŠTAVA 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00

3 Rashodi poslovanja 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00

Kapitalni projekt K100006 UREĐENJE SVLAČIONICA U GRADSKOJ SPORTSKOJ DVORANI 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

Kapitalni projekt K100011 UREĐENJE I OBNOVA SPORTSKIH IGRALIŠTA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

Kapitalni projekt K100013 POSTAVLJANJE UMJETNE TRAVE NA POMOĆNOM IGRALIŠTU UZ GRADSKI STADION 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

Izvor  5.4. Pomoći-ostalo 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00

Kapitalni projekt K100014 UREĐENJE I OBNOVA SPORTSKIH DVORANA 0,00 30.000,00 100,00 30.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 0,00 30.000,00 100,00 30.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 30.000,00 100,00 30.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 30.000,00 100,00 30.000,00

Tekući projekt T100010 ORGANIZACIJA SPORTSKIH MANIFESTACIJA 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

38 Ostali rashodi 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

Program 2006 PROGRAM JAVNIH POTREBA U OBRAZOVANJU IZNAD ZAKONSKOG STANDARDA 169.500,00 14.500,00 8,55 184.000,00

Aktivnost A100001 PRODUŽENI BORAVAK UČENIKA OSNOVNIH ŠKOLA 52.000,00 0,00 0,00 52.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 52.000,00 0,00 0,00 52.000,00

3 Rashodi poslovanja 52.000,00 0,00 0,00 52.000,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 52.000,00 0,00 0,00 52.000,00

Aktivnost A100002 SUFINANCIRANJE PRIJEVOZA UČENIKA SREDNJIH ŠKOLA 6.000,00 3.000,00 50,00 9.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 6.000,00 3.000,00 50,00 9.000,00

3 Rashodi poslovanja 6.000,00 3.000,00 50,00 9.000,00

32 Materijalni rashodi 6.000,00 3.000,00 50,00 9.000,00

Aktivnost A100003 STIPENDIRANJE UČENIKA SREDNJIH ŠKOLA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

Aktivnost A100004 STIPENDIRANJE REDOVNIH STUDENATA 40.000,00 10.000,00 25,00 50.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 40.000,00 10.000,00 25,00 50.000,00

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 10.000,00 25,00 50.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 40.000,00 10.000,00 25,00 50.000,00

Aktivnost A100005 OSTALE AKTIVNOSTI U ŠKOLSTVU 3.500,00 1.500,00 42,86 5.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 3.500,00 1.500,00 42,86 5.000,00

3 Rashodi poslovanja 3.500,00 1.500,00 42,86 5.000,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.500,00 1.500,00 42,86 5.000,00

Tekući projekt T100006 NABAVA ŠKOLSKIH UDŽBENIKA I RADNIH BILJEŽNICA 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00

3 Rashodi poslovanja 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00

Program 2007 PROGRAM OSTALIH JAVNIH POTREBA 224.000,00 35.000,00 15,63 259.000,00

Aktivnost A100001 UDRUGE GRAĐANA PROIZIŠLE IZ DOMOVINSKOG RATA 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

3 Rashodi poslovanja 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

38 Ostali rashodi 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

Aktivnost A100002 OSTALE UDRUGE GRAĐANA CIVILNOG DRUŠTVA 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

38 Ostali rashodi 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

Kapitalni projekt K100003 KAPITALNA POMOĆ ZA NABAVU OPREME RADIO OGULINU 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

Kapitalni projekt K100004 KAPITALNE POMOĆI ZDRAVSTVENIM USTANOVAMA 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

Tekući projekt T100007 ''ZAŽELI III - GRAD OGULIN'' 150.000,00 35.000,00 23,33 185.000,00

Izvor  5.6. Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 150.000,00 35.000,00 23,33 185.000,00

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 35.000,00 23,33 185.000,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

31 Rashodi za zaposlene 142.800,00 21.200,00 14,85 164.000,00

32 Materijalni rashodi 7.200,00 13.800,00 191,67 21.000,00

Tekući projekt T100008 KLUB ZA MLADE OGULIN 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00

38 Ostali rashodi 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00

Glava 00202 PRORAČUNSKI KORISNICI GRADA OGULINA 3.235.000,00 993.397,00 30,71 4.228.397,00

Proračunski korisnik 27441 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 670.000,00 139.667,00 20,85 809.667,00

Program 2001 PROGRAM ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 670.000,00 139.667,00 20,85 809.667,00

Aktivnost A100003 REDOVNA DJELATNOST JVP DO MINIMALNOG STANDARDA 465.000,00 0,00 0,00 465.000,00

Izvor  1.2. Porez na dohodak-ustupljeni dio za JVP 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

31 Rashodi za zaposlene 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

Izvor  5.2. Dio poreza na dohodak dobiven kroz pomoći izravnanja za JVP 425.000,00 0,00 0,00 425.000,00

3 Rashodi poslovanja 425.000,00 0,00 0,00 425.000,00

31 Rashodi za zaposlene 372.800,00 0,00 0,00 372.800,00

32 Materijalni rashodi 52.200,00 0,00 0,00 52.200,00

Aktivnost A100004 REDOVNA DJELATNOST JVP IZNAD MINIMALNOG STANDARDA 117.500,00 8.100,00 6,89 125.600,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 100.000,00 3.100,00 3,10 103.100,00

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 3.100,00 3,10 103.100,00

31 Rashodi za zaposlene 80.600,00 -7.000,00 -8,68 73.600,00

32 Materijalni rashodi 19.100,00 10.100,00 52,88 29.200,00

34 Financijski rashodi 300,00 0,00 0,00 300,00

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 13.500,00 3.700,00 27,41 17.200,00

3 Rashodi poslovanja 13.500,00 3.700,00 27,41 17.200,00

32 Materijalni rashodi 13.500,00 3.700,00 27,41 17.200,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 4.000,00 1.300,00 32,50 5.300,00

3 Rashodi poslovanja 4.000,00 1.300,00 32,50 5.300,00

31 Rashodi za zaposlene 2.400,00 1.100,00 45,83 3.500,00

32 Materijalni rashodi 1.600,00 200,00 12,50 1.800,00

Kapitalni projekt K100005 OPREMA ZA ODRŽAVANJE I ZAŠTITU JVP IZNAD MINIMALNOG STANDARDA 25.500,00 113.338,00 444,46 138.838,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 13.000,00 900,00 6,92 13.900,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.000,00 900,00 6,92 13.900,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.000,00 900,00 6,92 13.900,00

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 7.500,00 5.300,00 70,67 12.800,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.500,00 5.300,00 70,67 12.800,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.500,00 5.300,00 70,67 12.800,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 5.000,00 107.138,00 2.142,76 112.138,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 107.138,00 2.142,76 112.138,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 107.138,00 2.142,76 112.138,00

Kapitalni projekt K100008 NABAVA AUTOCISTERNE ZA PRIJEVOZ PITKE VODE 37.000,00 0,00 0,00 37.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 37.000,00 0,00 0,00 37.000,00

3 Rashodi poslovanja 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

34 Financijski rashodi 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00

Kapitalni projekt K100009 NABAVA VATROGASNOG VOZILA 25.000,00 18.229,00 72,92 43.229,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 0,00 18.229,00 100,00 18.229,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 18.229,00 100,00 18.229,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 18.229,00 100,00 18.229,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

Proračunski korisnik 27450 DJEČJI VRTIĆ BISTRAC 1.287.000,00 74.511,00 5,79 1.361.511,00

Program 2002 PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU 1.287.000,00 74.511,00 5,79 1.361.511,00

Aktivnost A100001 ODGOJNO, ADMINISTRATIVNO I TEHNIČKO OSOBLJE 1.267.000,00 74.511,00 5,88 1.341.511,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 885.000,00 65.000,00 7,34 950.000,00

3 Rashodi poslovanja 885.000,00 61.500,00 6,95 946.500,00

31 Rashodi za zaposlene 789.500,00 45.500,00 5,76 835.000,00

32 Materijalni rashodi 95.500,00 16.000,00 16,75 111.500,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 3.500,00 100,00 3.500,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 3.500,00 100,00 3.500,00

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 2.500,00 1.745,00 69,80 4.245,00

3 Rashodi poslovanja 2.500,00 1.745,00 69,80 4.245,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

32 Materijalni rashodi 2.500,00 1.745,00 69,80 4.245,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 359.500,00 2.766,00 0,77 362.266,00

3 Rashodi poslovanja 324.500,00 -12.000,00 -3,70 312.500,00

32 Materijalni rashodi 324.500,00 -12.000,00 -3,70 312.500,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 14.766,00 42,19 49.766,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 -2.234,00 -11,17 17.766,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 15.000,00 17.000,00 113,33 32.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 20.000,00 5.000,00 25,00 25.000,00

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 5.000,00 25,00 25.000,00

32 Materijalni rashodi 20.000,00 5.000,00 25,00 25.000,00

Kapitalni projekt K100006 SANACIJA OGRADE OKO ZGRADE DVB 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

Proračunski korisnik 27677 GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA 185.000,00 6.636,00 3,59 191.636,00

Program 2003 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI I TEHNIČKOJ KULTURI 185.000,00 6.636,00 3,59 191.636,00

Aktivnost A100004 REDOVNA DJELATNOST USTANOVA U KULTURI 156.000,00 -850,00 -0,54 155.150,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 144.000,00 0,00 0,00 144.000,00

3 Rashodi poslovanja 144.000,00 0,00 0,00 144.000,00

31 Rashodi za zaposlene 97.000,00 -3.000,00 -3,09 94.000,00

32 Materijalni rashodi 47.000,00 3.000,00 6,38 50.000,00

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 500,00 50,00 10,00 550,00

3 Rashodi poslovanja 500,00 50,00 10,00 550,00

32 Materijalni rashodi 500,00 50,00 10,00 550,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 11.500,00 -900,00 -7,83 10.600,00

3 Rashodi poslovanja 11.500,00 -900,00 -7,83 10.600,00

31 Rashodi za zaposlene 6.300,00 -800,00 -12,70 5.500,00

32 Materijalni rashodi 5.100,00 -50,00 -0,98 5.050,00

34 Financijski rashodi 100,00 -50,00 -50,00 50,00

Aktivnost A100005 PROGRAMSKI TROŠKOVI USTANOVA U KULTURI 2.500,00 1.930,00 77,20 4.430,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00

3 Rashodi poslovanja 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

32 Materijalni rashodi 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 0,00 1.930,00 100,00 1.930,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 1.930,00 100,00 1.930,00

32 Materijalni rashodi 0,00 1.930,00 100,00 1.930,00

Kapitalni projekt K100006 NABAVA KNJIŽNIČNE GRAĐE 23.000,00 2.716,00 11,81 25.716,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 1.000,00 996,00 99,60 1.996,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000,00 996,00 99,60 1.996,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000,00 996,00 99,60 1.996,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 12.000,00 1.720,00 14,33 13.720,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 12.000,00 1.720,00 14,33 13.720,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.000,00 1.720,00 14,33 13.720,00

Kapitalni projekt K100009 OPREMANJE I INFORMATIZACIJA USTANOVA U KULTURI 3.500,00 2.840,00 81,14 6.340,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 0,00 2.840,00 100,00 2.840,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 2.840,00 100,00 2.840,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 2.840,00 100,00 2.840,00

Proračunski korisnik 27685 PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 623.000,00 676.472,00 108,58 1.299.472,00

Program 2003 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI I TEHNIČKOJ KULTURI 623.000,00 676.472,00 108,58 1.299.472,00

Aktivnost A100004 REDOVNA DJELATNOST USTANOVA U KULTURI 168.000,00 21.889,00 13,03 189.889,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00

3 Rashodi poslovanja 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00

31 Rashodi za zaposlene 102.000,00 0,00 0,00 102.000,00

32 Materijalni rashodi 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 33.000,00 -2.400,00 -7,27 30.600,00

3 Rashodi poslovanja 33.000,00 -2.400,00 -7,27 30.600,00

31 Rashodi za zaposlene 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

32 Materijalni rashodi 28.400,00 -2.450,00 -8,63 25.950,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

34 Financijski rashodi 600,00 50,00 8,33 650,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 20.000,00 24.289,00 121,45 44.289,00

3 Rashodi poslovanja 19.700,00 22.200,00 112,69 41.900,00

31 Rashodi za zaposlene 2.000,00 6.000,00 300,00 8.000,00

32 Materijalni rashodi 17.700,00 16.200,00 91,53 33.900,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300,00 2.089,00 696,33 2.389,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 100,00 0,00 0,00 100,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200,00 2.089,00 1.044,50 2.289,00

Aktivnost A100005 PROGRAMSKI TROŠKOVI USTANOVA U KULTURI 5.000,00 -2.400,00 -48,00 2.600,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 5.000,00 -2.400,00 -48,00 2.600,00

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 -2.400,00 -48,00 2.600,00

32 Materijalni rashodi 5.000,00 -2.400,00 -48,00 2.600,00

Kapitalni projekt K100007 REKONSTRUKCIJA I UREĐENJE ZGRADE POU 450.000,00 615.700,00 136,82 1.065.700,00

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 0,00 250,00 100,00 250,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 250,00 100,00 250,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 250,00 100,00 250,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 0,00 265.450,00 100,00 265.450,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 265.450,00 100,00 265.450,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 265.450,00 100,00 265.450,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

Izvor  8.1. Namjenski primici 0,00 350.000,00 100,00 350.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 350.000,00 100,00 350.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 350.000,00 100,00 350.000,00

Kapitalni projekt K100009 OPREMANJE I INFORMATIZACIJA USTANOVA U KULTURI 0,00 2.383,00 100,00 2.383,00

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 0,00 2.383,00 100,00 2.383,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 2.383,00 100,00 2.383,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 2.383,00 100,00 2.383,00

Kapitalni projekt K100012 CENTAR ZA TEHNIČKU KULTURU 0,00 3.000,00 100,00 3.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 0,00 3.000,00 100,00 3.000,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 3.000,00 100,00 3.000,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

32 Materijalni rashodi 0,00 3.000,00 100,00 3.000,00

Tekući projekt T100013 IGRA KOLO 0,00 6.950,00 100,00 6.950,00

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 0,00 500,00 100,00 500,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 500,00 100,00 500,00

32 Materijalni rashodi 0,00 500,00 100,00 500,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 0,00 6.450,00 100,00 6.450,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 6.450,00 100,00 6.450,00

32 Materijalni rashodi 0,00 6.450,00 100,00 6.450,00

Tekući projekt T100014 TIHA (RADIONICE I PREDAVANJA) 0,00 1.450,00 100,00 1.450,00

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 0,00 100,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 100,00 100,00 100,00

32 Materijalni rashodi 0,00 100,00 100,00 100,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 0,00 1.350,00 100,00 1.350,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 1.350,00 100,00 1.350,00

32 Materijalni rashodi 0,00 1.350,00 100,00 1.350,00

Tekući projekt T100016 SVI PLEŠEMO 0,00 800,00 100,00 800,00

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 0,00 100,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 100,00 100,00 100,00

32 Materijalni rashodi 0,00 100,00 100,00 100,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 0,00 700,00 100,00 700,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 700,00 100,00 700,00

32 Materijalni rashodi 0,00 700,00 100,00 700,00

Tekući projekt T100017 DRAMSKI STUDIO POU OGULIN 0,00 900,00 100,00 900,00

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 0,00 200,00 100,00 200,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 200,00 100,00 200,00

32 Materijalni rashodi 0,00 200,00 100,00 200,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 0,00 700,00 100,00 700,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 700,00 100,00 700,00

32 Materijalni rashodi 0,00 700,00 100,00 700,00

Tekući projekt T100018 LUTKARSKI STUDIO POU OGULIN 0,00 2.350,00 100,00 2.350,00

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 0,00 50,00 100,00 50,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 50,00 100,00 50,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

32 Materijalni rashodi 0,00 50,00 100,00 50,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 0,00 2.300,00 100,00 2.300,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 2.300,00 100,00 2.300,00

32 Materijalni rashodi 0,00 2.300,00 100,00 2.300,00

Tekući projekt T100019 ERASMUS+ 0,00 19.300,00 100,00 19.300,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 0,00 19.300,00 100,00 19.300,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 19.300,00 100,00 19.300,00

32 Materijalni rashodi 0,00 4.800,00 100,00 4.800,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 0,00 14.500,00 100,00 14.500,00

Tekući projekt T100020 PLESNI STUDIO 0,00 1.700,00 100,00 1.700,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 0,00 1.400,00 100,00 1.400,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 1.400,00 100,00 1.400,00

32 Materijalni rashodi 0,00 1.400,00 100,00 1.400,00

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 0,00 300,00 100,00 300,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 300,00 100,00 300,00

32 Materijalni rashodi 0,00 300,00 100,00 300,00

Tekući projekt T100021 MALI STUDIO ANIMIRANOG FILMA 0,00 950,00 100,00 950,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 0,00 950,00 100,00 950,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 950,00 100,00 950,00

32 Materijalni rashodi 0,00 950,00 100,00 950,00

Tekući projekt T100022 ŽVS ĐULE 0,00 1.500,00 100,00 1.500,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 0,00 500,00 100,00 500,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 500,00 100,00 500,00

32 Materijalni rashodi 0,00 500,00 100,00 500,00

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 0,00 1.000,00 100,00 1.000,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 1.000,00 100,00 1.000,00

32 Materijalni rashodi 0,00 1.000,00 100,00 1.000,00

Proračunski korisnik 49616 CENTAR ZA POSJETITELJE IVANINA KUĆA BAJKE 210.000,00 32.842,00 15,64 242.842,00

Program 2003 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI I TEHNIČKOJ KULTURI 210.000,00 32.842,00 15,64 242.842,00

Aktivnost A100004 REDOVNA DJELATNOST USTANOVA U KULTURI 155.500,00 61.297,00 39,42 216.797,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 55.000,00 -6.000,00 -10,91 49.000,00

3 Rashodi poslovanja 55.000,00 -6.000,00 -10,91 49.000,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

31 Rashodi za zaposlene 37.300,00 -4.700,00 -12,60 32.600,00

32 Materijalni rashodi 17.700,00 -1.300,00 -7,34 16.400,00

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 30.000,00 21.692,00 72,31 51.692,00

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 21.692,00 72,31 51.692,00

31 Rashodi za zaposlene 30.000,00 18.692,00 62,31 48.692,00

32 Materijalni rashodi 0,00 3.000,00 100,00 3.000,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 70.500,00 45.605,00 64,69 116.105,00

3 Rashodi poslovanja 70.500,00 45.605,00 64,69 116.105,00

31 Rashodi za zaposlene 10.900,00 -2.700,00 -24,77 8.200,00

32 Materijalni rashodi 58.600,00 47.305,00 80,73 105.905,00

34 Financijski rashodi 1.000,00 1.000,00 100,00 2.000,00

Aktivnost A100005 PROGRAMSKI TROŠKOVI USTANOVA U KULTURI 49.500,00 -30.355,00 -61,32 19.145,00

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 7.000,00 200,00 2,86 7.200,00

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 200,00 2,86 7.200,00

32 Materijalni rashodi 7.000,00 200,00 2,86 7.200,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 42.500,00 -30.555,00 -71,89 11.945,00

3 Rashodi poslovanja 42.500,00 -30.555,00 -71,89 11.945,00

32 Materijalni rashodi 42.500,00 -30.555,00 -71,89 11.945,00

Kapitalni projekt K100009 OPREMANJE I INFORMATIZACIJA USTANOVA U KULTURI 5.000,00 1.900,00 38,00 6.900,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 0,00 1.900,00 100,00 1.900,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 1.900,00 100,00 1.900,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 1.900,00 100,00 1.900,00

Proračunski korisnik 50137 ZAVIČAJNI MUZEJ OGULIN 260.000,00 63.269,00 24,33 323.269,00

Program 2003 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI I TEHNIČKOJ KULTURI 260.000,00 63.269,00 24,33 323.269,00

Aktivnost A100004 REDOVNA DJELATNOST USTANOVA U KULTURI 114.600,00 5.347,00 4,67 119.947,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00

3 Rashodi poslovanja 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00

31 Rashodi za zaposlene 73.000,00 0,00 0,00 73.000,00

32 Materijalni rashodi 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 10.000,00 2.347,00 23,47 12.347,00

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 2.347,00 23,47 12.347,00

32 Materijalni rashodi 10.000,00 2.347,00 23,47 12.347,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 9.600,00 3.000,00 31,25 12.600,00

3 Rashodi poslovanja 9.600,00 3.000,00 31,25 12.600,00

31 Rashodi za zaposlene 400,00 0,00 0,00 400,00

32 Materijalni rashodi 9.200,00 2.900,00 31,52 12.100,00

34 Financijski rashodi 0,00 100,00 100,00 100,00

Aktivnost A100005 PROGRAMSKI TROŠKOVI USTANOVA U KULTURI 12.000,00 832,00 6,93 12.832,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

32 Materijalni rashodi 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 9.000,00 832,00 9,24 9.832,00

3 Rashodi poslovanja 2.200,00 1.432,00 65,09 3.632,00

32 Materijalni rashodi 2.200,00 1.432,00 65,09 3.632,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.800,00 -600,00 -8,82 6.200,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 5.300,00 -600,00 -11,32 4.700,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00

Kapitalni projekt K100008 OBNOVA FRANKOPANSKOG KAŠTELA 131.000,00 57.090,00 43,58 188.090,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 26.000,00 32.090,00 123,42 58.090,00

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 3.000,00 150,00 5.000,00

32 Materijalni rashodi 2.000,00 3.000,00 150,00 5.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 24.000,00 29.090,00 121,21 53.090,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 24.000,00 29.090,00 121,21 53.090,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 105.000,00 25.000,00 23,81 130.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 105.000,00 25.000,00 23,81 130.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 105.000,00 25.000,00 23,81 130.000,00

Kapitalni projekt K100009 OPREMANJE I INFORMATIZACIJA USTANOVA U KULTURI 2.400,00 0,00 0,00 2.400,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

3 Rashodi poslovanja 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00

32 Materijalni rashodi 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500,00 0,00 0,00 500,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500,00 0,00 0,00 500,00

Izvor  4.9. Namjenski prihodi proračunskih korisnika 400,00 0,00 0,00 400,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 400,00 0,00 0,00 400,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400,00 0,00 0,00 400,00

Razdjel 003 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, KOMUNALNI SUSTAV I PROSTORNO UREĐENJE 6.690.000,00 -499.931,00 -7,47 6.190.069,00

Glava 00301 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, KOMUNALNI SUSTAV I PROSTORNO UREĐENJE 6.690.000,00 -499.931,00 -7,47 6.190.069,00

Program 3000 POTICANJE RAZVOJA GOSPODARSTVA NA PODRUČJU GRADA OGULINA 470.000,00 24.038,00 5,11 494.038,00

Aktivnost A100001 SUSTAV POTPORA U MALOM I SREDNJEM PODUZETNIŠTVU 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00

3 Rashodi poslovanja 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00

35 Subvencije 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00

Aktivnost A100002 SUSTAV POTPORA U POLJOPRIVREDI 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00

3 Rashodi poslovanja 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00

35 Subvencije 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00

Aktivnost A100006 LOKALNA AKCIJSKA GRUPA - LAG FRANKOPAN 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

3 Rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

32 Materijalni rashodi 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

Aktivnost A100007 REDOVNA DJELATNOST TURISTIČKE ZAJEDNICE 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

38 Ostali rashodi 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

Kapitalni projekt K100004 ULAGANJE U RAZVOJ PODUZETNIČKE ZONE 185.000,00 10.000,00 5,41 195.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00

3 Rashodi poslovanja 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00

32 Materijalni rashodi 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 25.000,00 10.000,00 40,00 35.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.000,00 10.000,00 40,00 35.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 25.000,00 10.000,00 40,00 35.000,00

Kapitalni projekt K100018 ULAGANJE U RAZVOJ TURISTIČKE INFRASTRUKTURE 6.500,00 38,00 0,58 6.538,00

Izvor  4.7. Turistička pristojba 6.500,00 38,00 0,58 6.538,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

3 Rashodi poslovanja 6.500,00 38,00 0,58 6.538,00

38 Ostali rashodi 6.500,00 38,00 0,58 6.538,00

Tekući projekt T100008 OGULINSKI FESTIVAL BAJKE 14.500,00 0,00 0,00 14.500,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 14.500,00 0,00 0,00 14.500,00

3 Rashodi poslovanja 14.500,00 0,00 0,00 14.500,00

38 Ostali rashodi 14.500,00 0,00 0,00 14.500,00

Tekući projekt T100011 ADVENT U OGULINU 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00

3 Rashodi poslovanja 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00

38 Ostali rashodi 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00

Tekući projekt T100012 LJETO U OGULINU 20.000,00 13.000,00 65,00 33.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 20.000,00 13.000,00 65,00 33.000,00

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 13.000,00 65,00 33.000,00

38 Ostali rashodi 20.000,00 13.000,00 65,00 33.000,00

Tekući projekt T100013 UTRKA OGULIN TRAIL 3.000,00 1.000,00 33,33 4.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 3.000,00 1.000,00 33,33 4.000,00

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 1.000,00 33,33 4.000,00

38 Ostali rashodi 3.000,00 1.000,00 33,33 4.000,00

Tekući projekt T100014 AUTO UTRKA FORMULA DRIVER 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

38 Ostali rashodi 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

Tekući projekt T100018 FESTIVAL OGULINSKOG ZELJA 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

38 Ostali rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

Program 3001 GOSPODARENJE STAMBENIM I POSLOVNIM PROSTOROM 220.000,00 77.344,00 35,16 297.344,00

Aktivnost A100005 ZAJEDNIČKA PRIČUVA 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

3 Rashodi poslovanja 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

32 Materijalni rashodi 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

Aktivnost A100007 TEKUĆA I INVESTICIJSKA ODRŽAVANJA ZGRADA STAMBENE I POSLOVNE NAMJENE 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00

3 Rashodi poslovanja 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00

32 Materijalni rashodi 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00

Aktivnost A100008 ODRŽAVANJE KOMPLEKSA BIVŠE VOJARNE SVETI PETAR 7.500,00 500,00 6,67 8.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 7.500,00 500,00 6,67 8.000,00

3 Rashodi poslovanja 7.500,00 500,00 6,67 8.000,00

32 Materijalni rashodi 7.500,00 500,00 6,67 8.000,00

Kapitalni projekt K100002 ULAGANJE U STAMBENI FOND GRADA OGULINA 40.000,00 16.744,00 41,86 56.744,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 35.000,00 10.000,00 28,57 45.000,00

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

32 Materijalni rashodi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 10.000,00 33,33 40.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 10.000,00 33,33 40.000,00

Izvor  7.2. Prihodi od prodaje stambenih objekata 5.000,00 6.744,00 134,88 11.744,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 6.744,00 134,88 11.744,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 6.744,00 134,88 11.744,00

Kapitalni projekt K100003 ULAGANJE U ZGRADE POSLOVNE NAMJENE 100.000,00 1.000,00 1,00 101.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 45.000,00 1.000,00 2,22 46.000,00

3 Rashodi poslovanja 45.000,00 1.000,00 2,22 46.000,00

32 Materijalni rashodi 45.000,00 1.000,00 2,22 46.000,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00

Kapitalni projekt K100006 UNAPRJEĐENJE SOCIJALNE INFRASTRUKTURE 0,00 74.100,00 100,00 74.100,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 0,00 3.100,00 100,00 3.100,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 2.700,00 100,00 2.700,00

31 Rashodi za zaposlene 0,00 400,00 100,00 400,00

32 Materijalni rashodi 0,00 2.300,00 100,00 2.300,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 400,00 100,00 400,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 400,00 100,00 400,00

Izvor  5.6. Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 0,00 71.000,00 100,00 71.000,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 11.000,00 100,00 11.000,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

31 Rashodi za zaposlene 0,00 11.000,00 100,00 11.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 60.000,00 100,00 60.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 50.000,00 100,00 50.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 10.000,00 100,00 10.000,00

Kapitalni projekt K100007 REKONSTRUKCIJA ZGRADE NA ADRESI A. STEPINCA 1 30.000,00 -15.000,00 -50,00 15.000,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 30.000,00 -15.000,00 -50,00 15.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 -15.000,00 -50,00 15.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 -15.000,00 -50,00 15.000,00

Program 3002 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.600.000,00 299.892,00 18,74 1.899.892,00

Aktivnost A100001 ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNO PROMETNIH POVRŠINA 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00

3 Rashodi poslovanja 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00

32 Materijalni rashodi 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00

Aktivnost A100002 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 640.000,00 256.892,00 40,14 896.892,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 295.000,00 170.000,00 57,63 465.000,00

3 Rashodi poslovanja 295.000,00 170.000,00 57,63 465.000,00

32 Materijalni rashodi 295.000,00 170.000,00 57,63 465.000,00

Izvor  4.3. Doprinos za šume 270.000,00 10.000,00 3,70 280.000,00

3 Rashodi poslovanja 270.000,00 10.000,00 3,70 280.000,00

32 Materijalni rashodi 270.000,00 10.000,00 3,70 280.000,00

Izvor  5.4. Pomoći-ostalo 75.000,00 26.892,00 35,86 101.892,00

3 Rashodi poslovanja 75.000,00 26.892,00 35,86 101.892,00

32 Materijalni rashodi 75.000,00 26.892,00 35,86 101.892,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 0,00 50.000,00 100,00 50.000,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 50.000,00 100,00 50.000,00

32 Materijalni rashodi 0,00 50.000,00 100,00 50.000,00

Aktivnost A100003 JAVNA RASVJETA 725.000,00 25.000,00 3,45 750.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 275.000,00 25.000,00 9,09 300.000,00

3 Rashodi poslovanja 275.000,00 25.000,00 9,09 300.000,00

32 Materijalni rashodi 275.000,00 25.000,00 9,09 300.000,00

Izvor  4.1. Komunalna naknada 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

3 Rashodi poslovanja 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

32 Materijalni rashodi 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

Aktivnost A100004 OSTALA TEKUĆA ODRŽAVANJA  POVRŠINA JAVNE NAMJENE 45.000,00 18.000,00 40,00 63.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 45.000,00 18.000,00 40,00 63.000,00

3 Rashodi poslovanja 45.000,00 18.000,00 40,00 63.000,00

32 Materijalni rashodi 45.000,00 18.000,00 40,00 63.000,00

Program 3003 IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.925.000,00 702.295,00 36,48 2.627.295,00

Kapitalni projekt K100001 IZGRADNJA I UREĐENJE GRADSKIH PARKIRALIŠTA 20.000,00 25.000,00 125,00 45.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 0,00 30.000,00 100,00 30.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 30.000,00 100,00 30.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 30.000,00 100,00 30.000,00

Izvor  4.2. Komunalni doprinos 20.000,00 -5.000,00 -25,00 15.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 -5.000,00 -25,00 15.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 -5.000,00 -25,00 15.000,00

Kapitalni projekt K100002 IZGRADNJA I UREĐENJE AUTOBUSNIH STAJALIŠTA I UGIBALIŠTA 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

Kapitalni projekt K100003 IZGRADNJA I UREĐENJE IGRALIŠTA U MJESNIM ODBORIMA 28.000,00 10.000,00 35,71 38.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 8.000,00 10.000,00 125,00 18.000,00

3 Rashodi poslovanja 8.000,00 2.000,00 25,00 10.000,00

32 Materijalni rashodi 8.000,00 2.000,00 25,00 10.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 8.000,00 100,00 8.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 8.000,00 100,00 8.000,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.500,00 0,00 0,00 13.500,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 6.500,00 0,00 0,00 6.500,00

Kapitalni projekt K100004 IZGRADNJA I UREĐENJE MRTVAČNICA TE PRATEĆIH OBJEKATA 90.000,00 12.000,00 13,33 102.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 25.000,00 2.000,00 8,00 27.000,00

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 2.000,00 8,00 27.000,00

32 Materijalni rashodi 25.000,00 2.000,00 8,00 27.000,00

Izvor  4.3. Doprinos za šume 65.000,00 10.000,00 15,38 75.000,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 65.000,00 10.000,00 15,38 75.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 65.000,00 10.000,00 15,38 75.000,00

Kapitalni projekt K100005 IZGRADNJA I UREĐENJE REKREATIVNOG PUTA DUŽ OBALE JEZERA SABLJACI 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00

3 Rashodi poslovanja 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00

32 Materijalni rashodi 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00

Kapitalni projekt K100006 IZGRADNJA I UREĐENJE SABIRNE ULICE NA SABLJACIMA II. RED 20.000,00 -1.000,00 -5,00 19.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 0,00 19.000,00 100,00 19.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 19.000,00 100,00 19.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 19.000,00 100,00 19.000,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00

Kapitalni projekt K100010 UREĐENJE GROBLJA U MJESNIM ODBORIMA 44.000,00 10.000,00 22,73 54.000,00

Izvor  4.2. Komunalni doprinos 5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00

Izvor  4.3. Doprinos za šume 35.000,00 15.000,00 42,86 50.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 15.000,00 42,86 50.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 35.000,00 15.000,00 42,86 50.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

3 Rashodi poslovanja 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

32 Materijalni rashodi 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

Kapitalni projekt K100011 REKONSTRUKCIJA DIJELA ULICE STRUGA OD DOMA ZDRAVLJA DO ZGRADE SKG-a 145.000,00 0,00 0,00 145.000,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 145.000,00 0,00 0,00 145.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 145.000,00 0,00 0,00 145.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 145.000,00 0,00 0,00 145.000,00

Kapitalni projekt K100014 REKONSTRUKCIJA ULICA I. G. KOVAČIĆA - A. ŠENOE (PRVI PRSTEN) 550.000,00 40.000,00 7,27 590.000,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 550.000,00 40.000,00 7,27 590.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 550.000,00 40.000,00 7,27 590.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 550.000,00 40.000,00 7,27 590.000,00

Kapitalni projekt K100017 OTKUPI, PARCELACIJE I PROJEKTIRANJA ZA GRADSKE PROJEKTE 235.000,00 13.178,00 5,61 248.178,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 45.000,00 -5.000,00 -11,11 40.000,00

3 Rashodi poslovanja 45.000,00 -5.000,00 -11,11 40.000,00

32 Materijalni rashodi 30.000,00 -5.000,00 -16,67 25.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

Izvor  4.2. Komunalni doprinos 15.000,00 -15.000,00 -100,00 0,00

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 -15.000,00 -100,00 0,00

32 Materijalni rashodi 15.000,00 -15.000,00 -100,00 0,00

Izvor  4.3. Doprinos za šume 60.000,00 5.000,00 8,33 65.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00 5.000,00 8,33 65.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 5.000,00 8,33 65.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 0,00 28.178,00 100,00 28.178,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 28.178,00 100,00 28.178,00

32 Materijalni rashodi 0,00 28.178,00 100,00 28.178,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00

Kapitalni projekt K100019 REKONSTRUKCIJA ULICE KARDINALA ALOJZIJA STEPINCA 305.000,00 0,00 0,00 305.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

32 Materijalni rashodi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00

Kapitalni projekt K100023 REKONSTRUKCIJA DIJELA NERAZVRSTANE CESTE (SV. PETAR S NADVOŽNJAKOM I RASKRIŽJEM NA D-42) 25.000,00 10.000,00 40,00 35.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

32 Materijalni rashodi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 0,00 5.000,00 100,00 5.000,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 5.000,00 100,00 5.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 0,00 5.000,00 100,00 5.000,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 10.000,00 5.000,00 50,00 15.000,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 5.000,00 50,00 15.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 5.000,00 50,00 15.000,00

Kapitalni projekt K100025 REKONSTRUKCIJA ULICE NOVA CESTA 265.000,00 500.917,00 189,03 765.917,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 265.000,00 375.000,00 141,51 640.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 265.000,00 375.000,00 141,51 640.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 265.000,00 375.000,00 141,51 640.000,00

Izvor  4.3. Doprinos za šume 0,00 90.317,00 100,00 90.317,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 90.317,00 100,00 90.317,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 90.317,00 100,00 90.317,00

Izvor  5.5. Pomoći iz državnog proračuna 0,00 35.600,00 100,00 35.600,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 35.600,00 100,00 35.600,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 35.600,00 100,00 35.600,00

Kapitalni projekt K100029 SANACIJA KLIZIŠTA UZROKOVANOG POPLAVOM U ULICI ŠETALIŠTE KRLENAC 35.000,00 1.200,00 3,43 36.200,00

Izvor  4.3. Doprinos za šume 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

Izvor  7.5. Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 0,00 1.200,00 100,00 1.200,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 1.200,00 100,00 1.200,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 1.200,00 100,00 1.200,00

Kapitalni projekt K100030 REKONSTRUKCIJA DIJELA BUKOVNIČKE ULICE 37.000,00 0,00 0,00 37.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00

3 Rashodi poslovanja 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00

32 Materijalni rashodi 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

Kapitalni projekt K100031 IZGRADNJA NOGOSTUPA U DIJELU ULICE KUČINIĆ SELO 15.000,00 16.000,00 106,67 31.000,00

Izvor  4.3. Doprinos za šume 15.000,00 16.000,00 106,67 31.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 16.000,00 106,67 31.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 16.000,00 106,67 31.000,00

Kapitalni projekt K100032 POSTAVLJANJE RASVJETE NA DIJELU PROMETNICE OC-341 OD SV. IVANA DO IGRALIŠTA KOCI I MARKOVIĆ SELA 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

Izvor  4.3. Doprinos za šume 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

Kapitalni projekt K100033 UREĐENJE ZRINSKOG TRGA 45.000,00 65.000,00 144,44 110.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 45.000,00 65.000,00 144,44 110.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 45.000,00 65.000,00 144,44 110.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 45.000,00 65.000,00 144,44 110.000,00

Program 3004 OČUVANJE PRIRODE I ZAŠTITA OKOLIŠA 225.000,00 44.000,00 19,56 269.000,00

Aktivnost A100001 HIGIJENIČARSKA SLUŽBA 48.500,00 5.000,00 10,31 53.500,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 48.500,00 5.000,00 10,31 53.500,00

3 Rashodi poslovanja 48.500,00 5.000,00 10,31 53.500,00

32 Materijalni rashodi 45.000,00 5.000,00 11,11 50.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00

Aktivnost A100002 CENTAR ZA GOSPODARENJE OTPADOM "KODOS" 12.500,00 0,00 0,00 12.500,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 12.500,00 0,00 0,00 12.500,00

3 Rashodi poslovanja 12.500,00 0,00 0,00 12.500,00

38 Ostali rashodi 12.500,00 0,00 0,00 12.500,00

Aktivnost A100004 RAZNE AKTIVNOSTI NA PODRUČJU OČUVANJA PRIRODE I ZAŠTITE OKOLIŠA 94.000,00 39.000,00 41,49 133.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 85.000,00 39.000,00 45,88 124.000,00

3 Rashodi poslovanja 85.000,00 39.000,00 45,88 124.000,00

32 Materijalni rashodi 85.000,00 39.000,00 45,88 124.000,00

Izvor  4.8. Prihodi za posebne namjene-ostalo 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00

3 Rashodi poslovanja 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00

32 Materijalni rashodi 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00

Kapitalni projekt K100007 NABAVA URBANE OPREME 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

Kapitalni projekt K100017 DOBAVA I UGRADNJA MONTAŽNOG JAVNOG WC-a 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

Tekući projekt T100006 SANACIJA ŠTETA OD ELEMENTARNIH I DRUGIH NEPOGODA 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

Tekući projekt T100015 UREĐENJE PRILAZA U ZAŠTIĆENI KRAJOBRAZ "KLEK" 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

Program 3005 PROGRAM MJERA ZA UNAPREĐENJE STANJA U PROSTORU 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00

Kapitalni projekt K100001 IZRADA KATASTRA NEKRETNINA NA PODRUČJU GRADA OGULINA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

32 Materijalni rashodi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

Kapitalni projekt K100002 IZRADA PROSTORNIH PLANOVA I STUDIJA 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

Izvor  4.6. Naknada za zadržavanje nezakonito izgrađ. zgrade u prostoru 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

Program 3006 ULAGANJE U RAZVOJ VODNIH GRAĐEVINA 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00

Kapitalni projekt K100001 IZGRADNJA SUSTAVA ODVODNJE OTPADNIH VODA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

38 Ostali rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

Kapitalni projekt K100003 IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA VODOOPSKRBNOG SUSTAVA 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00

Izvor  4.8. Prihodi za posebne namjene-ostalo 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

38 Ostali rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00



BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 
POSTOTAK

NOVI IZNOS

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 103.000,00 0,00 0,00 103.000,00

3 Rashodi poslovanja 103.000,00 0,00 0,00 103.000,00

38 Ostali rashodi 103.000,00 0,00 0,00 103.000,00

Program 3007 PROGRAM GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM 2.045.000,00 -1.647.500,00 -80,56 397.500,00

Kapitalni projekt K100001 SANACIJA ODLAGALIŠTA OTPADA "SODOL" 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00

Izvor  5.4. Pomoći-ostalo 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00

Kapitalni projekt K100005 IZGRADNJA KOMPOSTANE ZA ODVOJENO PRIKUPLJENI BIOOTPAD 1.650.000,00 -1.647.500,00 -99,85 2.500,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračuna 0,00 2.500,00 100,00 2.500,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 2.500,00 100,00 2.500,00

32 Materijalni rashodi 0,00 2.500,00 100,00 2.500,00

Izvor  5.6. Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 1.650.000,00 -1.650.000,00 -100,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.650.000,00 -1.650.000,00 -100,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.650.000,00 -1.650.000,00 -100,00 0,00

Kapitalni projekt K100007 SUFINANCIRANJE IZGRADNJE CENTRA ZA GOSPODARENJE OTPADOM BABINA GORA 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00

3 Rashodi poslovanja 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00

38 Ostali rashodi 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00



 III. OBRAZLOŽENJE 

 
 

Članak 4. 

 
 
 Obrazloženje uz prijedlog I. izmjena i dopuna Proračuna sastoji se od obrazloženja općeg dijela 
Proračuna i obrazloženja posebnog dijela Proračuna, a sve kako slijedi; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 

 

OBRAZLOŽENJE UZ PRIJEDLOG I. IZMJENA I DOPUNA 

PRORAČUNA GRADA OGULINA ZA 2023. GODINU 
 

 
 

OPĆI DIO 
 

Proračunom Grada Ogulina za 2023. godinu planirana su sredstva u ukupnom iznosu od 
13.365.000,00 eura, a sastoje se od prihoda tekuće godine u iznosu od 12.625.000,00 eura te 
procijenjenog viška prihoda iz 2022. godine u iznosu od 740.000,00 eura. Od ukupnog konsolidiranog 
proračuna, na proračunske korisnike otpada 675.000,00 eura, dok su prihodi Grada Ogulina planirani u 
visini od 12.690.000,00 eura. 
 

Analizom proračunskih prihoda po skupinama i izvorima financiranja, najveći udio sredstava je 
planiran iz izvora 1.1. Opći prihodi i primici proračuna u iznosu od 4.277.500,00 eura te iz izvora 5.6. 
Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava u iznosu od 1.800.000,00 eura. U skupini općih prihoda 
vrijednosno se izdvajaju stavke 74% udjela u porezu na dohodak, prireza porezu na dohodak, poreza 
na promet nekretnina te gradskih poreza. Vezano uz EU sredstva, u prvom redu je  to očekivano 
financiranje iz novog instrumenta EU ''Mehanizma za  oporavak i otpornost'' u iznosu od 1.650.000,00 
eura za prvu fazu projekta izgradnje kompostane, a u sklopu zelene tranzicije gospodarstva. Ova linija 
sredstava je planirana kao kompletno financiranje europskim novcem i ne uvjetuje sufinanciranje 
vlastitom komponentom. Osim ovog kapitalnog projekta koji se namjerava financirati sredstvima EU, u 
planu za 2023. godinu osigurana su i sredstva za provođenje tekućeg projekta „Zaželi III Grad Ogulin“ u 
iznosu od 150.000,00 eura. Skupina kapitalnih prihoda odnosno prihoda od prodaje nefinancijske 
imovine u najvećem dijelu se odnosi na prihode od prodaje zemljišta u poduzetničkoj zoni u iznosu od 
2.650.000,00 eura, a planira se realizirati kad završi postupak darovanja zemljišta od strane Republike 
Hrvatske koji je još uvijek u tijeku.  

 
Rashodi Proračuna Grada Ogulina za 2023. godinu planirani su u iznosu od 13.332.000,00 eura 

te se pored tekućih rashoda poslovanja namijenjenih financiranju svih javnih usluga od rashoda za 
zaposlene u upravnim tijelima Grada i kod proračunskih korisnika, donacija i naknada svim ostalim 
korisnicima proračunskih sredstava, materijalnih rashoda funkcioniranja upravnih tijela i materijalnih 
rashoda održavanja komunalne infrastrukture, u vrlo velikom dijelu usmjeravaju i na provođenje 
kapitalnih projekata na području izgradnje komunalne infrastrukture, ulaganja u razvoj komunalnih 
vodnih građevina, gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom te kapitalnih ulaganja iz 
programa javnih potreba na  području kulture i predškolskog odgoja.  U Računu financiranja iskazani su 
izdaci skupine 54 za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova u iznosu od 33.000,00 eura, a odnose 
se na sredstva za otplatu glavnice leasinga za nabavu autocisterne za prijevoz pitke vode kod 
proračunskog korisnika Javna vatrogasna postrojba Ogulin. Proračun Grada Ogulina za 2023. godinu 
uravnotežen je sredstvima viškova prihoda iz prethodne godine u procijenjenom iznosu od 740.000,00 
eura, koji se planira ostvariti iz izvora 1.1. Opći prihodi i primici proračuna.  
 

Prijedlogom I. izmjena i dopuna Proračuna Grada Ogulina za 2023. godinu visina proračuna 
iznosi 14.878.699,00 eura, a odnosi se na prihode tekuće godine u iznosu od 13.815.187,00 eura, 
primitke od financijske imovine i zaduživanja u iznosu od 350.000,00 eura te konsolidirani višak prihoda 
iz prethodne godine u iznosu od 713.512,00 eura. Odlukom o utvrđivanju i raspodjeli rezultata 
poslovanja Grada Ogulina za 2022. godinu iskazan je višak prihoda u iznosu od 30.143,00 eura, 
međutim analizirajući ovaj rezultat po izvorima financiranja, on sadrži neiskorištena namjenska sredstva 
u iznosu od 172.332,00 eura, neiskorištena nenamjenska sredstva u iznosu od 470.215,00 eura te 
manjak namjenskih sredstava u iznosu od -612.404,00 eura. Neiskorištena sredstva iz prethodne 



2 

 

godine su sastavni dio I. izmjena i dopuna Proračuna i usmjeravaju se u proračunsku potrošnju 2023. 
godine, dok su se za manjak namjenskih sredstava povećali prihodi tekuće godine, obzirom da je isti 
nastao jer tijekom 2022. godine nisu ostvareni svi prihodi s naslova pomoći temeljem prijenosa EU 
sredstava za projekt unapređenja socijalne infrastrukture uz gradski stadion, dok su rashodi koji se 
financiraju iz tog izvora izvršeni. Proračunski rashodi i izdaci predloženi I. izmjenama i dopunama 
Proračuna iznose 14.205.257,00 eura i oni su manji od visine ukupnog proračuna, upravo iz razloga 
pokrića manjka iz prethodne godine. 

 
Analizom proračunskih prihoda po skupinama i izvorima financiranja, najveće povećanje 

prihoda jest na skupini 61 Prihodi od poreza za 1.380.000,00 eura, obzirom da se u dosadašanjem 
razdoblju stavke poreza i prireza na dohodak ostvaruju znatno iznad planiranih visina. Vezano uz 
prihode od pomoći temeljem prijenosa EU sredstava, ovim se rebalansom briše stavka za prvu fazu 
projekta izgradnje kompostane, obzirom da još uvijek nije otvoren natječaj za prijavu ovog projekta. U 
privitku  obrazloženja se daje analitički prikaz prihodne strane rebalansa proračuna do razine pozicije, 
gdje je vidljiva visina prihoda Grada i svih proračunskih korisnika po izvorima financiranja i prirodnim 
vrstama.  
 

 



POSEBNI DIO 
 
 

Obrazloženje posebnog dijela I. izmjena i dopuna Proračuna temelji se na obrazloženjima financijskih 
planova proračunskih korisnika, a sastoji se od obrazloženja programa koje se daje kroz obrazloženje aktivnosti i 
projekata zajedno s ciljevima i pokazateljima uspješnosti iz akata strateškog planiranja. Potrošnja u Posebnom dijelu 
Proračuna je organizirana u tri razdjela: Gradska izvršna i predstavnička tijela, Stručna služba Grada Ogulina i 
Upravni odjel za gospodarstvo, komunalni sustav i prostorno uređenje; koji provode ukupno 18 programa, od kojih su 
neki posebno usvojeni na Gradskom vijeću uvažavajući specifične propise koji definiraju ovu obvezu. U nastavku se 
daje detaljni prikaz proračunske potrošnje kroz analizu po programima. 
           
  
PROGRAM 1000: OSNOVNE AKTIVNOSTI IZ DJELOKRUGA IZVRŠNOG TIJELA 
 
 
IZVORNI PLAN:  360.000,00 eura 

NOVI PLAN:   432.500,00 eura 
 
SC3. Unapređenje kvalitete javnih usluga 
 
 
Opis programa 
 
Program sadrži sljedeće aktivnosti: 
A100001  Redovna djelatnost ureda gradonačelnika 
A100002  Obilježavanje Dana grada i drugih obljetnica i manifestacija 
A100004  Proračunska zaliha 
A100006 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 
K100007 Nabavka službenog automobila 
 

I. izmjenama i dopunama programa ''Osnovne aktivnosti iz djelokruga izvršnog tijela'' osigurana su sredstva 
u iznosu od 432.500,00 eura. Najvećim djelom sredstava u ukupnom iznosu od 330.500,00 eura, osigurava se 
učinkovito i transparentno funkcioniranje ureda gradonačelnika kroz potpuno i pravovremeno informiranje građana o 
radu gradonačelnika, njegovih zamjenika i radnih tijela, uspješnu organizaciju raznih protokolarnih događanja te svih 
ostalih aktivnosti u funkciji promicanja gospodarskih, razvojnih, kulturnih i sportskih potencijala grada Ogulina. Za 
financiranje rashoda nastalih pri otklanjanju posljedica elementarnih nepogoda, epidemija, ekoloških i ostalih 
nepredvidivih nesreća odnosno izvanrednih događaja tijekom godine osigurana su sredstva u iznosu od 5.000,00 
eura. Za usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja po potrebi osiguran je iznos od 70.000,00 eura, a za nabavku 
novog službenog automobila za potrebe ureda gradonačelnika iznos od 27.000,00 eura. 

 

Ciljevi provedbe programa:  Učinkovito i transparentno obavljanje poslova iz djelokruga izvršnog tijela 
    Grada Ogulina 
 
Pokazatelji za praćenje uspješnosti provedbe programa su: izvršavanje zakonskih obveza sukladno osiguranim 
sredstvima, broj održanih kolegija Gradonačelnika, broj priloga u elektronskim medijima, broj članaka u tiskovinama, 
broj objavljenih vijesti i servisnih informacija na web stranici Grada, broj sudionika na obilježavanju Dana Grada, broj 
sudionika drugih obljetnica i manifestacija, broj financiranih nepredvidivih potreba, broj sudskih sporova i/ili vanjskih 
pravnih savjetovanja, broj nabavljenih službenih automobila 
 
 



NAZIV AKTIVNOSTI / 
PROJEKTA 

IZVORNI 
PLAN 

NOVI 
PLAN 

POKAZATELJI REZULTATA CILJANA 
VRIJEDNOST 

Redovna djelatnost ureda 
gradonačelnika 

240.000,00 
eura 

248.000,00 
eura 

izvršavanje zakonskih obveza sukladno osiguranim 
sredstvima / broj održanih kolegija Gradonačelnika / 
broj priloga u elektronskim medijima / broj članaka u 
tiskovinama / broj objavljenih vijesti i servisnih 
informacija na web stranici Grada 

100% 

35 

400 

10 

130 

Obilježavanje Dana grada i 
drugih obljetnica i manifestacija 

75.000,00 
eura 

82.500,00 
eura 

broj sudionika na obilježavanju Dana Grada / drugih 
obljetnica i manifestacija 

1.500       

  50 

Proračunska zaliha 5.000,00 
eura 

5.000,00 
eura 

broj financiranih nepredvidivih potreba 3 

Usluge odvjetnika i pravnog 
savjetovanja 

5.000,00 
eura 

70.000,00 
eura 

broj sudskih sporova i/ili vanjskih pravnih 
savjetovanja 

5 

Nabavka službenog automobila 35.000,00 
eura 

27.000,00 
eura 

broj nabavljenih službenih automobila 1 

 
Pravna osnova: 

 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst i 137/15 – ispravak i 
123/17, 98/19 i 144/20) 

 Zakon o proračunu (''Narodne novine'' br. 144/21) 
 Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' br. 28/10 i 10/23) 
 Statut Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 16/21, 56/22 i 13/23 – pročišćeni tekst) 
 Odluka o određivanju osnovice i koeficijenata za obračun plaće gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika 

koji svoju dužnost obavljaju profesionalno (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 59/22) 
 Odluka o naknadi za rad zamjenika gradonačelnika Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 8/10) 
 Odluka o visini naknade za rad članova Gradskog vijeća i članova radnih tijela Grada Ogulina (''Glasnik 

Karlovačke županije'' br. 31/21) 
 
 
 

PROGRAM 1001: OSNOVNE AKTIVNOSTI IZ DJELOKRUGA PREDSTAVNIČKOG TIJELA 
 
 
IZVORNI PLAN:  170.000,00 eura 

NOVI PLAN:   164.920,00 eura 
 
SC3. Unapređenje kvalitete javnih usluga 
 
 
Opis programa 
 
Program sadrži sljedeće aktivnosti i projekte: 
A100001  Redovna djelatnost Gradskog vijeća 
A100002  Financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika 
A100003  Redovna djelatnost mjesnih odbora 



A100004  Redovna djelatnost Vijeća manjinske samouprave 
A100005  Redovna djelatnost Savjeta mladih Grada Ogulina 
A100006  Redovna djelatnost Dječjeg gradskog vijeća 
T100007 Izbori za članove Vijeća manjinske samouprave 
K100008  Opremanje i informatizacija mjesnih odbora 
 

I. izmjenama i dopunama programa ''Osnovne aktivnosti iz djelokruga predstavničkog tijela'' osigurana su 
sredstva u iznosu od 164.920,00 eura. Ovim se sredstvima osigurava učinkovito i transparentno obavljanje poslova 
iz djelokruga predstavničkog tijela kroz organizaciju rada Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela te rad mjesne i 
manjinske samouprave s ciljem unapređivanja ovih tijela. U okviru ovog programa osigurana su i sredstva u iznosu 
od 11.920,00 eura za pokriće troškova provedbe izbora za članove Vijeća manjinske samouprave. 
 

Ciljevi provedbe programa: Učinkovito i transparentno obavljanje poslova iz djelokruga predstavničkog tijela 
    Grada Ogulina 
 
Pokazatelji za praćenje uspješnosti provedbe programa su: broj održanih sjednica Gradskog vijeća, izvršavanje 
zakonskih obveza sukladno osiguranim sredstvima, isplata naknada za rad predsjednicima Vijeća mjesnih odbora 
sukladno Odluci i osiguranim sredstvima, broj održanih sjednica Vijeća manjinske samouprave, broj održanih 
sjednica Savjeta mladih, broj održanih sjednica Dječjeg gradskog vijeća, uspješno provedeni izbori za članove Vijeća 
manjinske samouprave, broj opremljenih i/ili informatiziranih mjesnih odbora 

 

NAZIV AKTIVNOSTI / PROJEKTA IZVORNI 
PLAN 

NOVI 
PLAN 

POKAZATELJI REZULTATA CILJANA 
VRIJEDNOST 

Redovna djelatnost Gradskog 
vijeća 

57.000,00 
eura 

57.000,00 
eura 

broj održanih sjednica Gradskog vijeća 5 

Financiranje političkih stranaka i 
nezavisnih vijećnika 

11.000,00 
eura 

11.000,00 
eura 

izvršavanje zakonskih obveza sukladno osiguranim 
sredstvima 

100% 

Redovna djelatnost mjesnih odbora 60.000,00 
eura 

65.000,00 
eura 

isplata naknada za rad predsjednicima Vijeća 
mjesnih odbora sukladno Odluci i osiguranim 
sredstvima 

100% 

Redovna djelatnost Vijeća 
manjinske samouprave 

11.000,00 
eura 

11.000,00 
eura 

broj održanih sjednica Vijeća manjinske 
samouprave 

4 

Redovna djelatnost Savjeta mladih 
Grada Ogulina 

2.000,00 
eura 

2.000,00 
eura 

broj održanih sjednica Savjeta mladih Grada 
Ogulina 

5 

Redovna djelatnost Dječjeg 
gradskog vijeća 

2.000,00 
eura 

2.000,00 
eura 

broj održanih sjednica Dječjeg gradskog vijeća 5 

Izbori za članove Vijeća manjinske 
samouprave 

20.000,00 
eura 

11.920,00      
eura 

uspješno provedeni izbori za članove Vijeća 
manjinske samouprave 

100% 

Opremanje i informatizacija mjesnih 
odbora 

7.000,00 
eura 

5.000,00 
eura 

broj opremljenih i/ili informatiziranih mjesnih odbora 6 

 
 
 
 



Pravna osnova: 
 Ustavni zakon o pravima nacionalnih manjina (''Narodne novine'' br. 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11) 
 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno 

tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20) 

 Zakon o proračunu (''Narodne novine'' br. 144/21) 
 Zakon o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma (''Narodne novine'' br. 29/19, 

98/19 i 126/21) 
 Zakon o Savjetima mladih (''Narodne novine'' br. 41/14 i 83/23) 
 Statut Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 16/21, 56/22 i 13/23 – pročišćeni tekst) 
 Odluka o visini naknade za rad članova Gradskog vijeća i članova radnih tijela Grada Ogulina (''Glasnik 

Karlovačke županije'' br. 31/21) 
 Odluka o mjesnoj samoupravi (Glasnik Karlovačke županije br. 03/02, 25/09, 57/13 i 10/18) 
 Odluka o visini naknade za rad predsjednika vijeća mjesnih odbora (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 9/04) 

 
 
 
PROGRAM 2000: OPĆE JAVNE USLUGE UPRAVNIH TIJELA GRADA OGULINA 
 
 
IZVORNI PLAN:  1.320.000,00 eura 

NOVI PLAN:   1.443.438,00 eura 
 
SC3. Unapređenje kvalitete javnih usluga 
 
 
Opis programa 
 
Program sadrži sljedeće aktivnosti i projekte: 
A100001  Redovna djelatnost upravnih tijela 
A100003  Naknada troškova Poreznoj upravi 
K100004 Uvođenje i implementacija ''Geografskog informacijskog sustava'' 
K100005  Opremanje i informatizacija upravnih tijela 
 

I. izmjenama i dopunama programa ''Opće javne usluge upravnih tijela Grada Ogulina'' osigurana su 
sredstva u iznosu od 1.443.438,00 eura. Najveći dio sredstva u iznosu od 1.343.438,00 eura osiguran je za isplatu 
plaća i materijalnih prava službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada te ostale materijalne rashode kojima 
se osigurava učinkovito i transparentno funkcioniranje gradske uprave. Za troškove obavljanja poslova utvrđivanja, 
evidentiranja, naplate, nadzora i ovrhe poreza na dohodak Ministarstvu financija Poreznoj upravi osigurana je 
naknada u iznosu 1 % od ukupno naplaćenih prihoda. Pored navedenog nastavlja se i kapitalni projekt opremanja i 
informatizacije gradske uprave kao i nabavka prijenosnih računala za potrebe predstavničkog tijela za što su 
osigurana sredstva u ukupnom iznosu od 55.000,00 eura. U okviru kapitalnog projekta uvođenja i implementacije 
''Geografskog informacijskog sustava'' iznos od 5.000,00 eura osiguran je za pokriće troškova ažuriranja baze 
obveznika komunalne naknade. 
 
Ciljevi provedbe programa: Učinkovito i transparentno obavljanje upravnih, stručnih i ostalih poslova u upravnim 

tijelima Grada Ogulina 
 



Pokazatelji za praćenje uspješnosti provedbe programa su: broj nacrta akata iz djelokruga rada, prosječan broj 
zaposlenih, izvršavanje zakonskih obveza sukladno osiguranim sredstvima, implementirana digitalizirana usluga, 
opremljena i informatizirana javna uprava sukladno osiguranim sredstvima 
 

NAZIV AKTIVNOSTI / PROJEKTA IZVORNI 
PLAN 

NOVI     
PLAN 

POKAZATELJI REZULTATA CILJANA 
VRIJEDNOST 

Redovna djelatnost upravnih tijela 1.190.000,00 
eura 

1.343.438.,00 
eura 

broj nacrta akata iz djelokruga rada / 
prosječan broj zaposlenih 

18.000     

37 

Naknada troškova Poreznoj upravi 40.000,00 
eura 

40.000,00 
eura 

izvršavanje zakonskih obveza sukladno 
osiguranim sredstvima 

100% 

Uvođenje i implementacija 
''Geografskog informacijskog 
sustava'' 

30.000,00 
eura 

5.000,00   
eura 

implementirana digitalizirana usluga 100% 

Opremanje i informatizacija 
upravnih tijela 

60.000,00 
eura 

55.000,00 
eura 

opremljena i informatizirana javna uprava 
sukladno osiguranim sredstvima 

100% 

 
Pravna osnova: 

 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst i 137/15 – ispravak i 
123/17, 98/19 i 144/20) 

 Zakon o proračunu (''Narodne novine'' br. 144/21) 
 Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (''Narodne novine'' br. 127/17 i 

138/20 i 151/22) 
 Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' br. 28/10 i 10/23) 
 Statut Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 16/21, 56/22 i 13/23 – pročišćeni tekst) 
 Odluka o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 28/17 ) 
 Odluka o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada Ogulina 

(''Glasnik Karlovačke županije'' br. 11/20, 41/20, 63/20, 55/21 56/22) 
 Pravilnik o unutarnjem redu upravnih tijela Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 9/20, 26/20, 

40/20, 61/20, 40/21, 49/21, 48/22 i 58/22) 
 

 
 
PROGRAM 2001: PROGRAM ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 
 
 
IZVORNI PLAN:  860.000,00 eura 

NOVI PLAN:   1.021.667,00 eura 
 
SC3. Unapređenje kvalitete javnih usluga 
 
 
Opis programa 
 
Program sadrži sljedeće aktivnosti i projekte: 
A100001  Područna vatrogasna zajednica 
A100002  Gorska služba spašavanja – stanica Ogulin 



A100003  Redovna djelatnost JVP do minimalnog standarda 
A100004  Redovna djelatnost JVP iznad minimalnog standarda 
A100006  Operativne snage sustava civilne zaštite 
K100005  Oprema za održavanje i zaštitu JVP iznad minimalnog standarda 
K100008 Nabava autocisterne za prijevoz pitke vode 
K100009 Nabava vatrogasnog vozila 
 

I. izmjenama i dopunama Programa zaštite i spašavanja Grada Ogulina osigurana su sredstva u iznosu od 
1.021.667,00 eura. Program obuhvaća provedbu preventivnih mjera zašite od požara i eksplozija, gašenje požara, 
zaštitu i spašavanje ljudi i imovine, pružanje tehničke pomoći u raznim nesrećama i drugim opasnim situacijama te 
kapitalna ulaganja u opremu i vatrogasne objekte. Najveći dio sredstva u iznosu od 809.667,00 eura osiguran je za 
Javnu vatrogasnu postrojbu kao profesionalnu postrojbu za obavljanje vatrogasne djelatnosti, u okviru čega je 
predviđena i nabavka dva vatrogasna vozila te nastavak otplate leasinga za autocisternu za prijevoz pitke vode 
nabavljenu u 2022. godini. S ciljem unapređenja vatrogasne djelatnosti na području grada Ogulina, značajna 
sredstva u iznosu od 150.000,00 eura osigurana su redovno poslovanje i kapitalna ulaganja Područne vatrogasne 
zajednice. Za sufinanciranje Hrvatske gorske službe spašavanja stanice Ogulin osiguran je iznos od 18.000,00 eura 
a za funkcioniranje sustava civilne zaštite u ovim izazovnim vremenima iznos od 44.000,00 eura. 

 
Ciljevi provedbe programa:  Unaprijediti javne usluge zaštite i spašavanja 
 
Pokazatelji za praćenje uspješnosti provedbe programa su: broj dobrovoljnih vatrogasnih društava kojima se 
sufinancira djelovanje kroz Područnu vatrogasnu zajednicu, broj uređenih i/ili opremljenih objekata dobrovoljnih 
vatrogasnih društava, izvršavanje zakonskih obveza sukladno osiguranim sredstvima, broj aktivnosti iz sustava 
civilne zaštite, izvršavanje preuzetih obveza (redovna otplata leasinga), broj nabavljenih vatrogasnih vozila 
 

NAZIV AKTIVNOSTI / PROJEKTA 
IZVORNI 

PLAN 
NOVI 
PLAN 

POKAZATELJI REZULTATA 
CILJANA 

VRIJEDNOST 

Područna vatrogasna zajednica 150.000,00 
eura 

150.000,00 
eura 

broj DVD-a kojima se sufinancira djelovanje kroz 
Područnu vatrogasnu zajednicu / broj uređenih i/ili 
opremljenih objekata DVD-a 

5                 

3 

Gorska služba spašavanja – stanica 
Ogulin 

18.000,00 
eura 

18.000,00 
eura 

izvršavanje zakonskih obveza sukladno osiguranim 
sredstvima 

100% 

Redovna djelatnost JVP do 
minimalnog standarda 

465.000,00 
eura 

465.000,00 
eura 

izvršavanje zakonskih obveza sukladno osiguranim 
sredstvima 

100% 

Redovna djelatnost JVP iznad 
minimalnog standarda 

117.500,00 
eura 

125.600,00 
eura 

izvršavanje zakonskih obveza sukladno osiguranim 
sredstvima 

100% 

Operativne snage sustava civilne 
zaštite 

22.000,00 
eura 

44.000,00 
eura 

broj aktivnosti iz sustava civilne zaštite 3 

Oprema za održavanje i zaštitu JVP 
iznad minimalnog standarda 

25.500,00 
eura 

138.838,00 
eura 

izvršavanje zakonskih obveza sukladno osiguranim 
sredstvima 

100% 

Nabava autocisterne za prijevoz pitke 
vode 

37.000,00 
eura 

37.000,00 
eura 

izvršavanje preuzetih obveza (redovna otplata 
leasinga) 

100% 

Nabava vatrogasnog vozila 25.000,00 
eura 

43.229,00 
eura 

broj nabavljenih vatrogasnih vozila 2 

 



Pravna osnova: 
 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno 

tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst i 137/15 – ispravak i 
123/17, 98/19 i 144/20) 

 Zakon o proračunu (''Narodne novine'' br. 144/21) 
 Zakon o zaštiti od požara (''Narodne novine'' br. 92/10) 
 Zakon o vatrogastvu (''Narodne novine'' br. 125/19 i 144/22) 
 Zakon o sustavu civilne zaštite (''Narodne novine'' br. 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22) 
 Zakon o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja (''Narodne novine'' br. 79/06 i 110/15) 
 Statut Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 16/21, 56/22 i 13/23 – pročišćeni tekst) 

 
 
 
PROGRAM 2002: PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU 
 
 
IZVORNI PLAN:  1.372.000,00 eura 

NOVI PLAN:   1.473.211,00 eura 
 
SC3. Unapređenje kvalitete javnih usluga 
 
 
Opis programa 
 
Program sadrži sljedeće aktivnosti i projekte: 
A100001  Odgojno, administrativno i tehničko osoblje 
A100005 Ostale usluge na području predškolskog odgoja 
K100003 Izgradnja nove zgrade Dječjeg vrtića ''Bistrac'' 
K100006 Sanacija ograde oko zgrade Dječjeg vrtića ''Bistrac'' 
 

I. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u predškolskom odgoju Grada Ogulina osigurana su 
sredstva u iznosu od 1.473.211,00 eura. Program obuhvaća redovnu djelatnost dječjeg vrtića i dovršetak kapitalnog 
projekta izgradnje nove zgrade dječjeg vrtića. Dječji vrtić ''Bistrac'' Ogulin je javna ustanova čiji je osnivač Grad 
Ogulin, a koja sukladno odredbama zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju provodi rani i predškolski odgoj i 
obrazovanje te skrb o djeci od navršene prve godine života do polaska u osnovnu školu. Program uključuje redovni 
cjelodnevni  program njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi o djeci predškolske 
dobi, program pred škole te kraći program igraonice općeg tipa. Dječji vrtić obavlja djelatnost temeljem godišnjeg 
plana i programa rada koji se donosi za svaku pedagošku godinu. Prema predmetnom planu i programu za 
pedagošku godinu 2022./2023. u redoviti desetosatni program upisano je 295 djece, u program pred škole 35 djece, 
a u kraći program igraonice 20 djece. Ekonomska cijena za korištenje programa dječjeg vrtića iznosi 259,81 euro po 
djetetu mjesečno. Roditelji djece s prebivalištem na području Grada Ogulina participiraju u cijeni sukladno Pravilniku 
o kriterijima za obračun sudjelovanja korisnika u cijeni programa.  

U okviru kapitalnog projekta izgradnje nove zgrade dječjeg vrtića osigurana su sredstva u iznosu od 
106.700,00 eura. Navedeni iznos odnosi se na uređenje okoliša čime će ovaj veliki kapitalni EU projekt biti u 
potpunosti završen. Iznos od 20.000,00 eura osiguran je za sanaciju dotrajale ograde oko ''stare'' zgrade Dječjeg 
vrtića ''Bistrac'' Ogulin. 
 

Ciljevi provedbe programa: Unaprijediti predškolski odgoj i obrazovanje 

 



Pokazatelji za praćenje uspješnosti provedbe programa su: broj upisane djece, broj djece iz predškolskog 
programa kojima se financira prijevoz, izgrađena i opremljena zgrada, sanirana ograda 
 
 

NAZIV AKTIVNOSTI / PROJEKTA IZVORNI 
PLAN 

NOVI   
PLAN 

POKAZATELJI REZULTATA CILJANA 
VRIJEDNOST 

Odgojno, administrativno i tehničko 
osoblje 

1.267.000,00 
eura 

1.341.511,00 
eura 

 

broj upisane djece 

 

350 

Ostale usluge na području 
predškolskog odgoja 

10.000,00 
eura 

5.000,00 
eura 

broj djece iz predškolskog programa kojima se 
financira prijevoz 

 

2 

Izgradnja nove zgrade Dječjeg 
vrtića ''Bistrac'' 

75.000,00 
eura 

106.700,00       
eura 

izgrađena i opremljena zgrada 100% 

Sanacija ograde oko zgrade 
Dječjeg vrtića ''Bistrac'' 

20.000,00 
eura 

20.000,00       
eura 

sanirana ograda  100% 

Pravna osnova: 

 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20) 

 Zakon o proračunu (''Narodne novine'' br. 144/21) 
 Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju (''Narodne novine'' br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) 
 Državni pedagoški standard predškolskog odgoja i naobrazbe (''Narodne novine'' br. 63/08, 90/10 i 57/22) 
 Statut Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 16/21, 56/22 i 13/23 – pročišćeni tekst) 
 Pravilnik o upisima i kriterijima upisa djece u DV „Bistrac“ Ogulin 
 Odluka o utvrđivanju mjerila za naplatu usluga DV ''Bistrac'' Ogulin od roditelja - korisnika usluga (''Glasnik 

Karlovačke županije'' br. 57/13, 22/20, 16/21, 31/21 i 41/22) 
 
 
 
PROGRAM 2003: PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI I TEHNIČKOJ KULTURI 
 
 
IZVORNI PLAN:  1.384.000,00 eura 

NOVI PLAN:   2.163.452,00 eura 
 
SC3. Unapređenje kvalitete javnih usluga 
 
 
 
 



Opis programa 
 
Program sadrži sljedeće aktivnosti i projekte: 
A100002  Udruge građana u kulturi 
A100003  Udruge građana u tehničkoj kulturi 
A100004  Redovna djelatnost ustanova u kulturi 
A100005  Programski troškovi ustanova u kulturi 
K100001  Obnova i izgradnja sakralnih objekata na području Grada Ogulina 
K100006  Nabava knjižnične građe 
K100007  Rekonstrukcija i uređenje zgrade POU 
K100008  Obnova Frankopanskog kaštela 
K100009  Opremanje i informatizacija ustanova u kulturi 
K100010  Očuvanje objekata zaštićene kulturne baštine 
K100012 Centar za tehničku kulturu 
T100013 Igra kolo 
T100014 Tiha (radionice i predavanja) 
T100016 Svi plešemo 
T100017 Dramski studio POU Ogulin 
T100018 Lutkarski studio POU Ogulin 
T100019 ERASMUS + 
T100020 Plesni studio 
T100021 Mali studio animiranog filma 
T100022 ŽVS Đule 
 
 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi i tehničkoj kulturi obuhvaćaju aktivnosti i projekte 
usmjerene na unapređenje kulturne djelatnosti i sadržaja, edukaciju svih dobnih skupina te očuvanje tradicijskih i 
religijskih vrijednosti i kulturnih dobara. Od ukupno osiguranog iznosa od 2.163.452,00 eura najveći dio sredstava u 
ukupnom iznosu od 2.057.219,00 eura osiguran je za proračunske korisnike, javne ustanove u kulturi čiji je osnivač 
Grad Ogulin; Pučko otvoreno učilište Ogulin, Gradsku knjižnicu i čitaonicu Ogulin, Zavičajni muzej Ogulin i Centar za 
posjetitelje Ivanina kuća bajke.  

Pored redovne djelatnosti i programskih troškova ustanova, financiraju se dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima te opremanje i informatizacija objekata kulture u vlasništvu Grada, a iznos od 25.716,00 eura osiguran je 
za nabavu knjižnične građe. 

Obnova Frankopanskog kaštela je kapitalni projekt koji se provodi već dugi niz godina, a odnosi se na 
rekonstrukciju i sanaciju zgrade palasa u kojoj je smješten Zavičajni muzej Ogulin te obnovu ostatka kompleksa 
Starog grada Ogulina. Kako se radi o nepokretnom kulturnom dobru koje je upisano u Registar kulturnih dobara 
Republike Hrvatske, svi radovi na objektima Starog grada Ogulina provode se prema uputama i pod nadzorom 
nadležnog konzervatorskog odjela Ministarstva kulture i medija Republike Hrvatske. Za financiranje ovog projekta u 
osiguran je iznos od 188.090,00 eura. Glavnina osiguranog iznosa bit će utrošena na daljnje radove na zgradi 
konjušnice - dvorišnoj zgradi u Starom gradu Ogulinu, a planira se i velika faza radova koji se odnose na izradu 
stropne konstrukcije prizemlja, odnosno podne konstrukcije potkrovlja i potpunu rekonstrukciju krovne konstrukcije 
zgrade, uključujući prethodnu demontažu postojećeg krovišta. Osim radova na konjušnici, planirano je izvođenje 
radova na popločavanju južnog dijela dvorišta Frankopanskog kaštela. 

Rekonstrukcija i uređenje zgrade Pučkog otvorenog učilišta Ogulin, još je jedan dugogodišnji kapitalni projekt 
za koji su osigurana sredstva u ukupnom iznosu od 1.065.700,00 eura. Osiguranim iznosom planirana je realizacija 
faze X. i XI. instalacija scenske tehnike i mehanizacije dvorane te završetak projekta. Po završetku projekta prostor 
višenamjenske dvorane koristit će se za kulturne i obrazovne aktivnosti te ostala događanja Pučkog otvorenog 
učilišta Ogulin, Grada Ogulina i ostalih poslovnih subjekata. 



Grad će i dalje poticati djelovanje organizacija civilnog društva kroz sufinanciranje njihovih programa, 
projekata i manifestacija. Tako je udrugama u kulturi osiguran iznos od 40.000,00 eura, a  udrugama u tehničkoj 
kulturi iznos od 6.000,00 eura. U svrhu zaštite, obnove i izgradnje sakralnih objekata na području grada Ogulina 
osigurana su sredstva vjerskim zajednicama u iznosu od 40.233,00 eura. Vlasnicima privatnih objekata čije se 
građevine nalaze na području zaštićene urbanističko povijesne cjeline grada Ogulina, u svrhu očuvanja objekata 
zaštićene kulturne baštine na području grada Ogulina, osigurana su sredstva u iznosu od 20.000,00 eura. 
  
Ciljevi provedbe programa:  Unaprijediti civilno društvo i očuvati tradicijske i religijske vrijednosti 
 
Pokazatelji za praćenje uspješnosti provedbe programa su: broj udruga kojima se sufinancira djelovanje / 
projekti, izvršavanje zakonskih obveza sukladno osiguranim sredstvima, broj polaznika programa POU, broj aktivnih 
članova Gradske knjižnice i čitaonice, broj posjetitelja Zavičajnog muzeja, broj posjetitelja Ivanine kuće bajke, broj 
obnovljenih sakralnih objekata, broj nabavljenih jedinica knjižnične građe, uređena i opremljena zgrada Pučkog 
otvorenog učilišta, izvršavanje preuzetih obveza sukladno osiguranim sredstvima, broj opremljenih i informatiziranih 
ustanova, broj obnovljenih objekata zaštićene kulturne baštine, realiziran projekt 
 

NAZIV AKTIVNOSTI / PROJEKTA 
IZVORNI 

PLAN 
NOVI   
PLAN 

POKAZATELJI REZULTATA 
CILJANA 

VRIJEDNOST 

Udruge građana u kulturi 40.000,00 
eura 

40.000,00 
eura 

broj udruga kojima se sufinancira djelovanje / 
projekti 

17 

Udruge građana u tehničkoj kulturi 6.000,00 
eura 

6.000,00 
eura 

broj udruga kojima se sufinancira djelovanje / 
projekti 

3 

Redovna djelatnost ustanova u 
kulturi 

594.100,00 
eura 

681.783,00 
eura 

izvršavanje zakonskih obveza sukladno 
osiguranim sredstvima 

100% 

Programski troškovi ustanova u 
kulturi 

69.000,00 
eura 

39.007,00 
eura 

broj polaznika programa POU / broj aktivnih 
članova Gradske knjižnice i čitaonice / broj 
posjetitelja Zavičajnog muzeja / broj posjetitelja 
Ivanine kuće bajke  

50      

  1.700   

 9.000          
30.000 

Obnova i izgradnja sakralnih 
objekata na području Grada 
Ogulina 

40.000,00 
eura 

40.233,00 
eura 

broj obnovljenih sakralnih objekata 3 

Nabava knjižnične građe 23.000,00 
eura 

25.716,00 
eura 

broj nabavljenih jedinica knjižnične građe 2.350 

Rekonstrukcija i uređenje zgrade 
POU 

450.000,00 
eura 

1.065.700,00 
eura 

uređena i opremljena zgrada POU 100% 

Obnova Frankopanskog kaštela 
131.000,00 

eura 
188.090,00 

eura 
izvršavanje preuzetih obveza sukladno osiguranim 
sredstvima 

100% 

Opremanje i informatizacija 
ustanova u kulturi 

10.900,00 
eura 

18.023,00 
eura 

broj opremljenih i informatiziranih ustanova 3 

Očuvanje objekata zaštićene 
kulturne baštine 

20.000,00 
eura 

20.000,00 
eura 

broj obnovljenih objekata zaštićene kulturne 
baštine 

 

3 

Centar za tehničku kulturu 0,00    
eura 

3.000,00 
eura 

realiziran projekt 100% 



NAZIV AKTIVNOSTI / PROJEKTA IZVORNI 
PLAN 

NOVI   
PLAN 

POKAZATELJI REZULTATA CILJANA 
VRIJEDNOST 

Igra kolo 0,00    
eura 

6.950,00 
eura 

realiziran projekt 100% 

Tiha (radionice i predavanja) 0,00    
eura 

1.450,00 
eura 

realiziran projekt 100% 

Svi plešemo 
0,00    
eura 

800,00   
eura 

realiziran projekt 100% 

Dramski studio POU Ogulin 0,00    
eura 

900,00   
eura 

realiziran projekt 100% 

Lutkarski studio POU Ogulin 0,00    
eura 

2.350,00 
eura 

realiziran projekt 100% 

ERASMUS + 
0,00    
eura 

19.300,00 
eura 

realiziran projekt 100% 

Plesni studio 0,00    
eura 

1.700,00 
eura 

realiziran projekt 100% 

Mali studio animiranog filma 0,00    
eura 

950,00   
eura 

realiziran projekt 100% 

ŽVS Đule 
0,00    
eura 

1.500,00 
eura 

realiziran projekt 100% 

 
Pravna osnova: 

 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20) 

 Zakon o proračunu (''Narodne novine'' br. 144/21) 
 Zakon o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi (''Narodne novine'' br. 83/22) 
 Zakon o tehničkoj kulturi (''Narodne novine'' br. 76/93, 11/94 i 38/09) 
 Zakon o ustanovama (''Narodne novine'' br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19) 
 Zakon o udrugama (''Narodne novine'' br. 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22) 
 Statut Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 16/21, 56/22 i 13/23 – pročišćeni tekst) 
 Pravilnik o financiranju programa, projekata i manifestacija koje provode organizacije civilnog društva 

(''Glasnik Karlovačke županije'' br. 35/15, 42/17 i 58/21) 
 Odluka o spomeničkoj renti Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 5/06, 45/09 i 42/17) 

 
 
 
PROGRAM 2004: SOCIJALNI PROGRAM GRADA OGULINA 
 
 
IZVORNI PLAN:  185.000,00 eura 

NOVI PLAN:   197.500,00 eura 
 
SC3. Unapređenje kvalitete javnih usluga 
 



Opis programa 
 
Program sadrži sljedeće aktivnosti i projekte: 
A100001  Naknada za troškove stanovanja korisnicima zajamčene minimalne naknade 
A100005  Naknada za besplatan topli obrok učenika osnovnih škola 
A100006  Naknada za opremu novorođenog djeteta 
A100008  Financiranje pogrebnih troškova osobama koje nema tko sahraniti 
A100009  Jednokratna naknada socijalno ugroženim osobama 
A100010  Gradsko društvo Crvenog Križa Ogulin 
T100002  Naknada za troškove ogrjeva korisnicima zajamčene minimalne naknade 
T100003  Naknada umirovljenicima povodom blagdana Uskrsa 
T100004  Naknada korisnicima troškove stanovanja povodom blagdana Uskrsa 
T100007  Naknada djeci nezaposlenih roditelja povodom blagdana Božića 
T100012  Naknada umirovljenicima povodom blagdana Božića 
T100013  Poboljšanje kvalitete života osoba starije životne dobi 
T100014 Dnevni boravak za starije Crvenog križa Ogulin 
 

I. izmjenama i dopunama Socijalnog programa Grada Ogulina osigurana su sredstva u iznosu od 197.500,00 
eura. Program obuhvaća sve dobne skupine od najmlađih do osoba najstarije životne dobi. U fokusu su briga o djeci 
i obitelj, unapređenje kvalitete života umirovljenika te pružanje pomoći socijalno ugroženim osobama. S ciljem 
poboljšanja kvalitete života umirovljenika osigurana su dodatna sredstva u iznosu od 15.000,00 eura za isplatu 
naknade povodom blagdana Božića, ukupno 40.000,00 eura. Iznos od 32.000,00 eura osiguran je za sufinanciranje 
Gradskog društva Crvenog križa Ogulin. Za provedbu ove demografske mjere isplate jednokratne novčane naknade 
roditeljima novorođenog djeteta u iznosu od 700,00 eura po novorođenom djetetu osigurana su sredstva u iznosu od 
63.000,00 eura. U okviru ovog programa osiguran je i iznos od 5.000,00 eura za provedbu tekućeg projekta Crvenog 
križa po nazivom ''Kreativna podrška za djecu s teškoćama u razvoju''. 

 
 
Ciljevi provedbe programa: Poticati pronatalitetnu politiku te unaprijediti  kvalitetu život umirovljenika i  

socijalno osjetljivih društvenih skupina 
 
Pokazatelji za praćenje uspješnosti provedbe programa su: broj korisnika kojima se sufinanciraju troškovi 
stanovanja, broj korisnika naknade, broj isplaćenih potpora za novorođenčad, broj financiranih pogreba, izvršavanje 
zakonskih obveza sukladno osiguranim sredstvima, broj korisnika uskrsnice, broj korisnika božićnice, broj korisnika 
projekta, realiziran projekt 
 

NAZIV AKTIVNOSTI / PROJEKTA IZVORNI 
PLAN 

NOVI 
PLAN 

POKAZATELJI REZULTATA CILJANA 
VRIJEDNOST 

Naknada za troškove stanovanja 
korisnicima zajamčene minimalne 
naknade 

18.600,00 
eura 

18.600,00 
eura 

broj korisnika kojima se sufinanciraju troškovi 
stanovanja 

55 

Naknada za besplatan topli obrok 
učenika osnovnih škola 

1.000,00 
eura 

1.000,00 
eura 

broj korisnika naknade 5 

Naknada za opremu novorođenog 
djeteta 

63.000,00 
eura 

63.000,00 
eura 

broj isplaćenih potpora za novorođenčad 90 

Financiranje pogrebnih troškova 
osobama koje nema tko sahraniti 

1.300,00 
eura 

1.300,00 
eura 

broj financiranih pogreba 1 



NAZIV AKTIVNOSTI / PROJEKTA IZVORNI 
PLAN 

NOVI 
PLAN 

POKAZATELJI REZULTATA CILJANA 
VRIJEDNOST 

Jednokratna naknada socijalno 
ugroženim osobama 

 7.700,00 
eura 

12.700,00 
eura 

broj korisnika naknade 50 

Gradsko društvo Crvenog Križa 
Ogulin 

32.000,00 
eura 

32.000,00 
eura 

izvršavanje zakonskih obveza sukladno osiguranim 
sredstvima 

100% 

Naknada umirovljenicima povodom 
blagdana Uskrsa 

25.000,00 
eura 

12.500,00 
eura 

broj korisnika uskrsnice 500 

Naknada korisnicima troškova 
stanovanja povodom blagdana 
Uskrsa 

3.000,00 
eura 

3.000,00 
eura 

broj korisnika uskrsnice 55 

Naknada djeci nezaposlenih 
roditelja povodom blagdana Božića 

3.000,00 
eura 

3.000,00 
eura 

broj korisnika božićnice 40 

Naknada umirovljenicima povodom 
blagdana Božića 

25.000,00 
eura 

40.000,00 
eura 

broj korisnika božićnice 500 

Poboljšanje kvalitete života osoba 
starije životne dobi 

2.700,00 
eura 

2.700,00 
eura 

broj korisnika projekta 2 

Dnevni boravak za starije Crvenog 
križa Ogulin 

2.700,00 
eura 

2.700,00 
eura 

broj korisnika projekta 1 

Kreativna podrška za djecu s 
teškoćama u razvoju 

0,00 5.000,00 realiziran projekt 100% 

 
Pravna osnova: 

 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20) 

 Zakon o proračunu (''Narodne novine'' br. 144/21) 
 Zakon o socijalnoj skrbi (''Narodne novine'' br. 18/22, 46/22, 119/22 i 71/23) 
 Zakon o Hrvatskom crvenom križu (''Narodne novine'' br. 71/10 i 136/20) 
 Statut Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 16/21, 56/22 i 13/23 – pročišćeni tekst) 
 Pravilnik o financiranju programa, projekata i manifestacija koje provode organizacije civilnog društva 

(''Glasnik Karlovačke županije'' br. 35/15, 42/17 i 58/21) 
 Odluka o socijalnoj skrbi (''Glasnik Karlovačke županije'' br, 30/22) 

 
 
PROGRAM 2005: PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 
 
IZVORNI PLAN:  630.500,00 eura 

NOVI PLAN:   675.500,00 eura 
 
SC3. Unapređenje kvalitete javnih usluga / SC2. Unapređenje komunalne infrastrukture  
 
Opis programa 
Program sadrži sljedeće aktivnosti i projekte: 
A100001  Redovna djelatnost športske zajednice Grada Ogulina 
A100002  Donacije sportskim klubovima u sustavu natjecanja 



A100003  Donacije sportskim klubovima rekreativnog karaktera 
A100004  Donacije školama za rad školskih sportskih društava 
T100010 Organizacija sportskih manifestacija 
K100006  Uređenje svlačionica u gradskoj sportskoj dvorani 
K100011 Uređenje i obnova sportskih igrališta 
K100013 Postavljanje umjetne trave na pomoćnom igralištu NK Ogulina 
K100014 Uređenje i obnova sportskih dvorana 
 

I. izmjenama i dopunama programa javnih potreba u sportu Grada Ogulina osigurana su sredstva u iznosu 
od 675.500,00 eura. Program obuhvaća aktivnosti usmjerene na poticanje i promicanje sporta s posebnim 
naglaskom na djecu i mlade, djelovanje sportskih udruga u okviru Športske zajednice Grada Ogulina te sportsko-
rekreacijske aktivnosti građana. Za redovnu djelatnost Športske zajednice Grada Ogulina osigurana su dodatna 
sredstva u iznosu od 15.000,00 eura, ukupno 145.000,00 eura. Za donacije sportskim klubovima u sustavu 
natjecanja osigurana su sredstva u iznosu od 120.000,00 eura, za sportske klubove rekreativnog karaktera osiguran 
je iznos od 4.000,00 eura, a za rad školskih sportskih društava osnovnih i srednjih škola, putem kojih se organiziraju 
izvannastavne školske aktivnosti učenika, iznos od 3.500,00 eura. S ciljem podizanja razine sportske ponude grada 
Ogulina za organizaciju raznih sportskih manifestacija osigurana su sredstva u iznosu od 3.000,00 eura, a za 
uređenje i obnovu sportskih igrališta u iznosu od 10.000,00 eura.  

Uređenje svlačionica u gradskoj sportskoj dvorani je kapitalni projekt uređenja 4 devastirane i zastarjele 
svlačionice u sportskoj dvorani kod Prve osnovne škole Ogulin, za čiju je provedbu osiguran iznos od 160.000,00 
eura. Projektom je predviđena građevinska preinaka svlačionica te prilagodba prema čistom i nečistom hodniku. 
Potrebno je zamijeniti sve postojeće instalacije vode i odvodnje, kao i elektro i termotehničke instalacije te nakon 
postave nove keramike dobaviti novu sanitariju i opremu. Postavljanje umjetne trave na pomoćnom igralištu NK 
Ogulina je kapitalni projekt saniranja i uređenja pomoćnog igrališta NK Ogulina, za čiju je provedbu u 2023. godini 
osiguran iznos od 200.000,00 eura. Ukupna vrijednost projekta iznosi 400.000,00 eura, od čega Grad sufinancira 
30%, a Hrvatski nogometni savez 70%. Za uređenje i obnovu gradskih sportskih dvorana po potrebi osiguran je iznos 
od 30.000,00 eura. 
 
Ciljevi provedbe programa: Doprinijeti razvoju sporta i rekreacije 
 
Pokazatelji za praćenje uspješnosti provedbe programa su: izvršavanje zakonskih obveza sukladno osiguranim 
sredstvima, broj klubova koji primaju tekuće donacije temeljem javnog poziva, broj financiranih školskih sportskih 
društava, uređene svlačionice u sportskoj dvorani, broj sufinanciranih manifestacija, broj uređenih i/ili obnovljenih 
sportskih objekata, uređene svlačionice u sportskoj dvorani, postavljena umjetna trava na igralištu 
 

NAZIV AKTIVNOSTI / PROJEKTA 
IZVORNI 

PLAN 
NOVI 
PLAN 

POKAZATELJI REZULTATA 
CILJANA 

VRIJEDNOST 

Redovna djelatnost športske 
zajednice Grada Ogulina 

130.000,00 
eura 

145.000,00 
eura 

izvršavanje zakonskih obveza sukladno osiguranim 
sredstvima 

100% 

Donacije sportskim klubovima u 
sustavu natjecanja 

120.000,00 
eura 

120.000,00 
eura 

broj klubova koji primaju tekuće donacije temeljem 
javnog poziva 

16 

Donacije sportskim klubovima 
rekreativnog karaktera 

  4.000,00 
eura 

  4.000,00 
eura 

broj klubova koji primaju tekuće donacije temeljem 
javnog poziva 

4 

Donacije školama za rad školskih 
sportskih društava 

  3.500,00 
eura 

  3.500,00 
eura 

broj financiranih školskih sportskih društava 3 

Organizacija sportskih 
manifestacija 

3.000,00   
eura 

3.000,00   
eura 

broj sufinanciranih manifestacija 3 



NAZIV AKTIVNOSTI / PROJEKTA 
IZVORNI 

PLAN 
NOVI 
PLAN 

POKAZATELJI REZULTATA 
CILJANA 

VRIJEDNOST 

Uređenje svlačionica u gradskoj 
sportskoj dvorani 

160.000,00 
eura 

160.000,00 
eura 

uređene svlačionice u sportskoj dvorani 100% 

Uređenje i obnova sportskih 
igrališta 

10.000,00 
eura 

10.000,00 
eura 

broj uređenih i/ili obnovljenih sportskih objekata 2 

Postavljanje umjetne trave na 
pomoćnom igralištu NK Ogulina 

200.000,00 
eura 

200.000,00          
eura 

postavljena umjetna trava na igralištu 100% 

Uređenje i obnova sportskih 
dvorana 

0,00    
eura 

30.000,00 
eura 

broj uređenih / obnovljenih sportskih dvorana 2 

Pravna osnova: 
 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno 

tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20) 

 Zakon o proračunu (''Narodne novine'' br. 144/21) 
 Zakon o sportu (''Narodne novine'' br. 141/22) 
 Zakon o udrugama (''Narodne novine'' br. 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22) 
 Statut Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 16/21, 56/22 i 13/23 – pročišćeni tekst) 
 Pravilnik o financiranju programa, projekata i manifestacija koje provode organizacije civilnog društva 

(''Glasnik Karlovačke županije'' br. 35/15, 42/17 i 58/21) 
 
 
 
 

PROGRAM 2006: PROGRAM JAVNIH POTREBA U OBRAZOVANJU IZNAD ZAKONSKOG STANDARDA 
 
 
IZVORNI PLAN:  169.500,00 eura 

NOVI PLAN:   184.000,00 eura 
 
SC3. Unapređenje kvalitete javnih usluga 
 
 
Opis programa 
 
Program sadrži sljedeće aktivnosti i projekte: 
A100001  Produženi boravak učenika osnovnih škola 
A100002  Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola 
A100003  Stipendiranje učenika srednjih škola  
A100004  Stipendiranje redovnih studenata 
A100005  Ostale aktivnosti u školstvu 
T100006  Nabava školskih udžbenika i radnih bilježnica 
 
 



I. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u obrazovanju iznad zakonskog standarda osigurana su 
sredstva u iznosu od 184.000,00 eura. Program obuhvaća aktivnosti usmjerene na obrazovanje djece i mladih, 
sufinanciranje prijevoza srednjoškolcima, stipendiranje učenika i studenata, sufinanciranje dodatnih potreba u 
školstvu te tekući projekt nabave školskih udžbenika i radnih bilježnica.  

S ciljem unapređenja kvalitete obrazovanja značajna sredstva osigurana su za stipendiranje učenika i 
studenata. Iznos mjesečne stipendije za učenika srednje škole iznosi 92,91 euro, za što je ukupno osiguran iznos od 
20.000,00 eura, a iznos mjesečne stipendije za redovitog studenta 132,73 eura, za što je ukupno osiguran iznos od 
50.000,00 eura. Za program produženog boravka učenika osnovnih škola osigurana su sredstva u iznosu od 
52.000,00 eura, za sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola planirana su sredstva u iznosu od 9.000,00 eura, 
a za ostale potrebe po zahtjevima škola u iznosu od 5.000,00 eura. Tekući projekt nabavke školskih udžbenika i 
radnih bilježnica obuhvaća financiranje nabavke istih za sve učenike osnovnih škola na području grada Ogulina, za 
što je osiguran iznos od 48.000,00 eura. 
 
Ciljevi provedbe programa: Unaprijediti osnovno, srednje i visoko obrazovanje 
 
Pokazatelji za praćenje uspješnosti provedbe programa su: broj učenika u produženom boravku, broj 
srednjoškolaca kojima se sufinancira prijevoz, broj stipendista učenika, broj stipendista studenata, broj sufinanciranih 
/ financiranih aktivnosti po zahtjevima škola, broj učenika kojima se financira nabava radnih bilježnica 
 
 

NAZIV AKTIVNOSTI / PROJEKTA 
IZVORNI 

PLAN 
NOVI 
PLAN 

POKAZATELJI REZULTATA 
CILJANA 

VRIJEDNOST 

Produženi boravak učenika osnovnih 
škola 

52.000,00 
eura 

52.000,00 
eura 

broj učenika u produženom boravku 80 

Sufinanciranje prijevoza učenika 
srednjih škola 

 6.000,00 
eura 

9.000,00  
eura 

broj srednjoškolaca kojima se sufinancira prijevoz 65 

Stipendiranje učenika srednjih škola 
20.000,00 

eura 
20.000,00 

eura 
broj stipendista učenika 20 

Stipendiranje redovnih studenata 
40.000,00 

eura 
50.000,00 

eura 
broj stipendista studenata 30 

Ostale aktivnosti u školstvu 
 3.500,00 

eura 
5.000,00  

eura 
broj sufinanciranih / financiranih aktivnosti po 
zahtjevima škola 

3 

Nabava školskih udžbenika i radnih 
bilježnica 

48.000,00 
eura 

48.000,00 
eura 

broj učenika kojima se financira nabava radnih 
bilježnica 

920 

 
Pravna osnova: 

 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20) 

 Zakon o proračunu (''Narodne novine'' br. 144/21) 
 Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (''Narodne novine'' br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 

90/11, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20, 133/20 i 151/22) 
 Statut Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 16/21, 56/22 i 13/23 – pročišćeni tekst) 
 Pravilnik o stipendiranju učenika i studenata Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 49/21 i 46/22) 

 
 
 



PROGRAM 2007: PROGRAM OSTALIH JAVNIH POTREBA 
 
 
IZVORNI PLAN:  224.000,00 eura 

NOVI PLAN:   259.000,00 eura 
 
SC3. Unapređenje kvalitete javnih usluga 
 
 
Opis programa 
 
Program sadrži sljedeće aktivnosti i projekte: 
A100001  Udruge građana proizašle iz domovinskog rata 
A100002  Ostale udruge građana civilnog društva 
T100007 Zaželi III – Grad Ogulin 
T100008 Klub za mlade Ogulin 
K100003  Kapitalna pomoć za nabavu opreme Radio Ogulinu  
K100004  Kapitalne pomoći zdravstvenim ustanovama 
 

I. izmjenama i dopunama Programa ostalih javnih potreba Grada Ogulina osigurana su sredstva u iznosu od 
259.000,00 eura. Program obuhvaća aktivnosti usmjerene na udruge građana proizašle iz domovinskog rata i ostale 
udruge civilnog društva, kapitalne pomoći za unapređenje kvalitete pojedinih javnih usluga te dva tekuća projekta; 
EU projekt ''Zaželi III – Grad Ogulin'' i projekt ''Klub za mlade Ogulin''.  

U svrhu promicanja vrijednosti domovinskog rata, obilježavanja važnijih datuma iz hrvatske povijesti i drugih 
aktivnosti Grad je udrugama proizašlim iz domovinskog rata osigurao iznos od 12.000,00 eura, a ostalim udrugama, 
u svrhu jačanja civilnog društva, iznos od 25.000,00 eura. S ciljem zaštite i brige o zdravlju ljudi za kapitalne pomoći 
zdravstvenim ustanovama osiguran je iznos od 25.000,00 eura. Radio Ogulinu kao javnom medijskom servisu za 
područje grada Ogulina osigurana je kapitalna pomoć za nabavu radijske opreme u iznosu od 5.000,00 eura. 

Najveći dio planiranih sredstava u okviru ovog programa odnosi se na projekt ''Zaželi III – Grad Ogulin'', za 
čiju je provedbu osiguran iznos od 185.000,00 eura. Riječ je o trećoj fazi tekućeg projekta koji se u 100 %-tnom 
iznosu financira iz Europskog socijalnog fonda, a čiji je cilj povećati socijalnu uključenost i osnažiti radni potencijal u 
gradu Ogulinu. Zapošljavanjem i osposobljavanjem žena najranjivijih društvenih skupina koje brinu o krajnjim 
korisnicima, tim ženama je omogućen pristup trajnijem zapošljavanju i tržištu rada i nakon završetka projekta. 

''Klub za mlade Ogulin'' je tekući projekt Udruge žena čiji je cilj osnaživanje udruga mladih i za mlade u svrhu 
podizanja kvalitete života mladih na području grada Ogulina kroz razne aktivnosti neformalnog obrazovanja te 
informiranja i savjetovanja mladih. Za sufinanciranje projekta Grad Ogulin je, kao partnerska organizacija za 
provedbu projekta, osigurao iznos od 7.000,00 eura. 
 
Ciljevi provedbe programa: Doprinijeti  razvoju javnih usluga i jačanju civilnog društva 
 
Pokazatelji za praćenje uspješnosti provedbe programa su: broj udruga proizašlih iz domovinskog rata kojima se 
sufinancira djelovanje / projekti, broj udruga civilnog društva kojima se sufinancira djelovanje / projekti, broj korisnika 
koji koriste uslugu, broj polaznika projekta, opremljen radijski studio sukladno osiguranim sredstvima, broj 
sufinanciranih kapitalnih projekata zdravstvenih ustanova 
 
 
 
 
 
 



NAZIV AKTIVNOSTI / 
PROJEKTA 

IZVORNI 
PLAN 

NOVI 
PLAN 

POKAZATELJI REZULTATA 
CILJANA 

VRIJEDNOST 

Udruge građana proizašle iz 
domovinskog rata 

12.000,00 
eura 

12.000,00 
eura 

broj udruga kojima se sufinancira djelovanje 10 

Ostale udruge građana civilnog 
društva 

25.000,00 
eura 

25.000,00 
eura 

broj udruga kojima se sufinancira djelovanje 10 

''Zaželi III – Grad Ogulin'' 
150.000,00 

eura 
185.000,00         

eura 
broj korisnika koji koriste uslugu 180 

''Klub za mlade Ogulin'' 
 7.000,00 

eura 
7.000,00         

eura 
broj polaznika projekta 50 

Kapitalna pomoć za nabavu 
opreme Radio Ogulinu 

 5.000,00 
eura 

5.000,00  
eura 

opremljen radijski studio sukladno osiguranim 
sredstvima 

100% 

Kapitalne pomoći zdravstvenim 
ustanovama 

25.000,00 
eura 

25.000,00 
eura 

broj sufinanciranih kapitalnih projekata 2 

 
Pravna osnova: 

 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20) 

 Zakon o proračunu (''Narodne novine'' br. 144/21) 
 Zakon o zdravstvenoj zaštiti (''Narodne novine'' br. 100/18, 125/19, 147/20, 136/21, 119/22, 156/22 i 33/23) 
 Zakon o udrugama (''Narodne novine'' br. 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22) 
 Statut Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 16/21, 56/22 i 13/23 – pročišćeni tekst) 
 Pravilnik o financiranju programa, projekata i manifestacija koje provode organizacije civilnog društva 

(''Glasnik Karlovačke županije'' br. 35/15, 42/17 i 58/21) 
 
 
 
PROGRAM 3000: POTICANJE RAZVOJA GOSPODARSTVA NA PODRUČJU GRADA OGULINA 
 
 
IZVORNI PLAN:  470.000,00 eura 

NOVI PLAN:   494.038,00 eura 
 
SC1. Održivi gospodarski razvoj  
 
 
Opis programa 
 
Program sadrži sljedeće aktivnosti i projekte: 
A100001  Sustav potpora u malom i srednjem poduzetništvu 
A100002  Sustav potpora u poljoprivredi  
A100006  Lokalna akcijska grupa – LAG Frankopan 
A100007  Redovna djelatnost Turističke zajednice 
T100008  Ogulinski festival bajke 
T100011  Advent u Ogulinu 
T100012  Ljeto u Ogulinu 



T100013  Utrka Ogulin Trail  
T100014  Auto utrka Formula driver 
T100018  Festival ogulinskog zelja 
K100004  Ulaganje u razvoj poduzetničke zone 
K100018  Ulaganje u razvoj turističke infrastrukture 
 
 I. izmjenama i dopunama Programa poticanja razvoja gospodarstva na području grada Ogulina osigurana su 
sredstva u iznosu od 494.038,00 eura. Poticajnim mjerama kroz razne oblike potpora te izgradnjom i unapređenjem 
poduzetničke i turističke infrastrukture, Grad želi stvoriti privlačnu poduzetničku klimu te poticajno investicijsko i 
turističko okruženje.  

Za potpore male vrijednosti malim i srednjim poduzetnicima sa područja grada Ogulina osigurana su 
sredstva u iznosu od 75.000,00 eura, a poljoprivrednicima u iznosu od 45.000,00 eura. Turističkoj zajednici Grada 
Ogulina za obavljanje redovne djelatnosti osiguran je iznos od 40.000,00 eura, a Lokalnoj akcijskoj grupi – LAG 
Frankopan iznos od 6.000,00 eura. S ciljem pozicioniranja grada Ogulina na turističkoj karti Hrvatske i Europe, Grad 
je osigurao značajna sredstava za ulaganje u razvoj turističke infrastrukture i sufinanciranje gore navedenih tekućih 
projekata Turističke zajednice grada Ogulina. 

U okviru kapitalnog projekta Ulaganje u razvoj poduzetničke zone osiguran je ukupni iznos od 195.000,00 
eura. Najveći dio sredstava u iznosu od 160.000,00 eura odnosi se na naknadu za izdvajanje šuma i šumskog 
zemljišta u svrhu proširenja poduzetničke zone. Grad Ogulin je u postupku darovanja zemljišta od strane Republike 
Hrvatske za potrebe proširenja poduzetničke zone, za što će morati platiti naknadu za izdvojeno zemljište iz 
gospodarske osnove javnog šumo posjednika (Hrvatske šume d.o.o.). Preostali iznos od 35.000,00 eura osiguran je 
za izradu projektne dokumentacije. 
 
Ciljevi provedbe programa: Održiv gospodarski razvoj 
 
Pokazatelji za praćenje uspješnosti provedbe programa su: broj subvencija obrtnicima i poduzetnicima, broj 
subvencija OPG-ovima, izvršavanje preuzetih obveza sukladno osiguranim sredstvima, izvršavanje zakonskih 
obveza sukladno osiguranim sredstvima, organizirane manifestacije, proširena i izgrađena komunalna infrastruktura 
zone, proširena i izgrađena turistička infrastruktura 
 

NAZIV AKTIVNOSTI / PROJEKTA 
IZVORNI 

PLAN 
NOVI 
PLAN 

POKAZATELJI REZULTATA 
CILJANA 

VRIJEDNOST 

Sustav potpora u malom i srednjem 
poduzetništvu 

75.000,00 
eura 

75.000,00 
eura 

broj subvencija obrtnicima i poduzetnicima 40 

Sustav potpora u poljoprivredi 
45.000,00 

eura 
45.000,00 

eura 
broj subvencija OPG-ovima 20 

Lokalna akcijska grupa – LAG 
Frankopan 

 6.000,00 
eura 

6.000,00  
eura 

izvršavanje preuzetih obveza  100% 

Redovna djelatnost Turističke 
zajednice 

40.000,00 
eura 

40.000,000 
eura 

izvršavanje zakonskih obveza sukladno osiguranim 
sredstvima 

100% 

Ogulinski festival bajke 
14.500,00 

eura 
14.500,00 

eura 
organizirana manifestacija 100% 

Advent u Ogulinu 
70.000,00 

eura 
70.000,00 

eura 
organizirana manifestacija 100% 

Ljeto u Ogulinu 
20.000,00 

eura 
33.000,00 

eura 
organizirana manifestacija 100% 



NAZIV AKTIVNOSTI / PROJEKTA 
IZVORNI 

PLAN 
NOVI 
PLAN 

POKAZATELJI REZULTATA 
CILJANA 

VRIJEDNOST 

Utrka Ogulin Trail 
 3.000,00 

eura 
4.000,00  

eura 
organizirana manifestacija 100% 

Auto utrka Formula driver 
 3.000,00 

eura 
3.000,00  

eura 
organizirana manifestacija 100% 

Festival ogulinskog zelja 
 2.000,00 

eura 
2.000,00  

eura 
organizirana manifestacija 100% 

Ulaganje u razvoj poduzetničke 
zone 

185.000,00 
eura 

195.000,00 
eura 

proširena i izgrađena komunalna infrastruktura zone 100% 

Ulaganje u razvoj turističke 
infrastrukture 
 

 6.500,00 
eura 

6.538,00  
eura 

proširena i izgrađena tur. infrastruktura 100% 

 
Pravna osnova:  

 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 
123/17, 98/19 i 16/21) 

 Zakon o proračunu (''Narodne novine'' br. 144/21) 
 Zakon o gradnji (''Narodne novine'' br. 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19) 
 Uredba Komisije (EU) br. 1407/2013 
 Uredba Komisije (EU) br. 1408/2013 
 Statut Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 16/21, 56/22 i 13/23 – pročišćeni tekst) 
 Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske do 2030. godine (''Narodne novine'' br. 13/21) 

 
 
 
PROGRAM 3001: GOSPODARENJE STAMBENIM I POSLOVNIM PROSTOROM 
 
 
IZVORNI PLAN:  220.000,00 eura 

NOVI PLAN:   297.344,00 eura 
 
SC2. Unapređenje komunalne infrastrukture 
 
 
Opis programa 
 
Program sadrži sljedeće aktivnosti i projekte: 
A100005  Zajednička pričuva 
A100007  Tekuća i investicijska održavanja zgrada stambene i poslovne namjene 
A100008  Održavanje kompleksa bivše vojarne Sveti Petar 
K100002  Ulaganje u stambeni fond Grada Ogulina 
K100003  Ulaganje u zgrade poslovne namjene 
K100007  Rekonstrukcija zgrade na adresi A. Stepinca 1 
 
 



 Program gospodarenja stambenim i poslovnim prostorima u vlasništvu Grada Ogulina jedan je od temeljnih 
programa koji se provode u okviru poslova Upravnog odjela za gospodarstvo, komunalni sustav i prostorno uređenje. 
Ukupna vrijednost planiranih aktivnosti i projekata iznosi 297.344,00 eura. Grad Ogulin kao vlasnik stambenih i 
poslovnih prostora u obvezi je podmirivati trošak zajedničke pričuve za što je osiguran iznos od 35.000,00 eura. 
Aktivnost tekućeg i investicijskog održavanja zgrada stambene i poslovne namjene u planiranom iznosu od 7.500,00 
eura odnosi se na različite usluge tekućeg i investicijskog održavanja objekata u vlasništvu Grada. Kapitalni projekt 
ulaganja u stambeni fond grada Ogulina u iznosu od 56.744,00 eura odnosi se na dodatna ulaganja u zgrade u 
kojima Grad Ogulin ima udio u vlasništvu. Projekt ulaganja u zgrade poslovne namjene u ukupnom iznosu od 
101.000,00 eura čine materijal i usluge za tekuće i investicijsko održavanje, troškovi intelektualnih i osobnih usluga, 
troškovi legalizacije objekata te dodatna ulaganja u poslovne objekte. U okviru ovog programa osigurana su sredstva 
u iznosu od 15.000,00 eura za izradu projektne dokumentacije za rekonstrukciju gradske zgrade na adresi A. 
Stepinca 1, kao i sredstva u iznosu od 8.000,00 za tekuće i investicijsko održavanje kompleksa bivše vojarne Sveti 
Petar. Za završetak kapitalnog EU projekta ''Unaprjeđenje socijalne infrastrukture'' te nabavku kombi vozila za 
potrebe istog osigurana su sredstva u ukupnom iznosu od 74.100,00 eura 
 
Ciljevi provedbe programa:  Osigurati trajno i kvalitetno održavanje stambenih i poslovnih prostora te 
    unaprijediti kvalitetu istih 
 
Pokazatelji za praćenje uspješnosti provedbe programa su:  izvršavanje zakonskih obveza sukladno osiguranim 
sredstvima, broj održavanih objekata, izvršavanje preuzetih obveza sukladno osiguranim sredstvima, broj adaptiranih 
stambenih objekata, broj novostečenih stambenih objekata, broj adaptiranih poslovnih objekata, broj novostečenih 
poslovnih objekata, izrađena projektna dokumentacija, rekonstruirana zgrada, završen projekt i nabavljeno kombi 
vozilo 
 

NAZIV AKTIVNOSTI / PROJEKTA 
IZVORNI 

PLAN 
NOVI 
PLAN 

POKAZATELJI REZULTATA 
CILJANA 

VRIJEDNOST 

Zajednička pričuva 
35.000,00 

eura 
35.000,00 

eura 
izvršavanje zakonskih obveza sukladno osiguranim 
sredstvima 

100% 

Tekuća i investicijska održavanja 
zgrada stambene i poslovne 
namjene 

 7.500,00 
eura 

7.500,00 
eura 

broj održavanih objekata 5 

Održavanje kompleksa bivše vojarne 
Sveti Petar 

 7.500,00 
eura 

8.000,00 
eura 

izvršavanje preuzetih obveza sukladno osiguranim 
sredstvima 

100% 

Ulaganje u stambeni fond Grada 
Ogulina 

40.000,00 
eura 

56.744,00 
eura 

broj adaptiranih stambenih objekata / broj 
novostečenih stambenih objekata 

3             

 0 

Ulaganje u zgrade poslovne namjene 
100.000,00 

eura 
101.000,00 

eura 
broj adaptiranih poslovnih objekata / broj novostečenih 
poslovnih objekata 

2             

0 

Rekonstrukcija zgrade na adresi A. 
Stepinca 1 
 

30.000,00 
eura 

15.000,00 
eura 

izrađena projektna dokumentacija / rekonstruirana 
zgrada 

100% 

Unaprjeđenje socijalne infrastrukture 
0,00       
eura 

74.100,00 
eura 

završen projekt i nabavljeno kombi vozilo 100% 

 
 
 
 



Pravna osnova:  
 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno 

tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20) 

 Zakon o proračunu (''Narodne novine'' br. 144/21) 
 Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (''Narodne novine'' br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 

129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 152/14) 
 Zakon o najmu stanova (''Narodne novine'' br. 91/96, 48/98, 66/98, 22/06, 68/18 i 105/20) 
 Zakon o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora (''Narodne novine'' br. 125/11, 64/15 i 112/18) 
 Statut Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 16/21, 56/22 i 13/23 – pročišćeni tekst) 
 Odluka o davanju stanova u vlasništvu Grada Ogulina u najam (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 7/09) 
 Odluka o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora na području Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke 

županije'' br. 8/12) 
 
 
 

PROGRAM 3002: ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  
 
 
IZVORNI PLAN:  1.600.000,00 eura 

NOVI PLAN:   1.899.892,00 eura 
 
SC2. Unapređenje komunalne infrastrukture 
 
 
Opis programa 
 
Program sadrži sljedeće aktivnosti: 
A100001  Održavanje čistoće javno prometnih površina 
A100002  Održavanje nerazvrstanih cesta  
A100003  Javna rasvjeta 
A100004  Ostala tekuća održavanja javnih površina 
 
 I. izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture osigurana su sredstva u iznosu 
od 1.899.892,00 eura čime se osigurava održavanje komunalne infrastrukture u skladu sa Zakonom o komunalnom 
gospodarstvu. Program se provodi kroz aktivnosti održavanja čistoće javno prometnih površina, održavanje 
nerazvrstanih cesta, održavanje sustava javne rasvjete te ostala tekuća održavanja javnih površina.  
 Aktivnost održavanja čistoće javno prometnih površina koje čini održavanje sustava za odvodnju oborinskih 
voda, strojno i ručno čišćenje javnih površina te održavanje zelenih površina provodi trgovačko društvo Stambeno 
komunalno gospodarstvo d.o.o. Godišnji rashod za provedbu navedene aktivnosti planiran je u iznosu od 190.000,00 
eura.  
 Trošak održavanja nerazvrstanih cesta planiran je u ukupnom iznosu od 896.892,00 eura i čine ga troškovi 
tekućeg i investicijskog održavanja (asfaltnih kolnika, kolnika od kamenog materijala, nogostupa i pješačkih staza, 
betonskih rubnjaka, rampi, ograda i dr., prometne signalizacije - vertikalne i horizontalne, objekata za odvodnju i dr.) 
te troškovi obavljanja poslova zimske službe. 
 Aktivnost javne rasvjete koja je ovim programom planirana u iznosu od 750.000,00 eura čine troškovi 
održavanja sustava javne rasvjete, uključujući i troškove kićenja i raskićavanja za božićne blagdane, u ukupnom 
iznosu od 110.000,00 eura, trošak utrošene električne energije u iznosu od 400.000,00 eura te naknada za 
energetsku uslugu u iznosu od 240.000,00 eura. 



 Obzirom na veličinu i rasprostranjenost cjelokupnog komunalnog sustava na području grada Ogulina za 
namirenje troškova raznih komunalnih usluga koje nisu obuhvaćene provedbom ranije pobrojanih aktivnosti 
osigurana su sredstva u iznosu od 63.000,00 eura. U navedenom iznosu planiran je i trošak popravka te održavanja 
sustava za zalijevanje u gradskom parku. 
 
Ciljevi provedbe programa:  Osigurati trajnu funkcionalnost postojeće komunalne infrastrukture 
 
Pokazatelji za praćenje uspješnosti provedbe programa su:  održavanje javne i zelene površine u m², dužina 
održavanih cesta u km, količina utrošene električne energije u kwh, uređenje javne i zelene površine u m² 
 
 

NAZIV AKTIVNOSTI / PROJEKTA 
IZVORNI 

PLAN 
NOVI  PLAN POKAZATELJI REZULTATA 

CILJANA 
VRIJEDNOST 

Održavanje čistoće javno prometnih 
površina 

190.000,00 
eura 

190.000,00 
eura 

održavanje javne i zelene površine u m² 100.000 

Održavanje nerazvrstanih cesta 
640.000,00 

eura 
896.892,00 

eura 
dužina održavanih cesta u km 336 

Javna rasvjeta 
 

725.000,00 
eura 

750.000,00 
eura 

količina utrošene električne energije u kwh 700.000 

Ostala tekuća održavanja javnih 
površina 

45.000,00 
eura 

63.000,00 
eura 

uređenje javne i zelene površine u m² 50.000 

 
Pravna osnova:  

 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20) 

 Zakon o proračunu (''Narodne novine'' br. 144/21) 
 Zakon o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'' br. 68/18, 110/18 i 32/20) 
 Statut Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 16/21) 
 Odluka o nerazvrstanim cestama (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 36/15 i 22/19) 
 Odluka o održavanju javne rasvjete (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 13/22) 
 Odluka o komunalnom redu (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 11/20) 

 
 
 
PROGRAM 3003: IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 
 
IZVORNI PLAN:  1.925.000,00 eura 

NOVI PLAN:   2.627.295,00 eura 
 
SC2. Unapređenje komunalne infrastrukture 
 
 
 
 
 
 



Opis programa 
 
Program sadrži sljedeće projekte: 
K100001  Izgradnja i uređenje gradskih parkirališta 
K100002  Izgradnja i uređenje autobusnih stajališta i ugibališta 
K100003  Izgradnja i uređenje igrališta u mjesnim odborima 
K100004  Izgradnja i uređenje mrtvačnica te pratećih objekata 
K100005  Izgradnja i uređenje rekreativnog puta duž obale Jezera Sabljaci 
K100006 Izgradnja i uređenje sabirne ulice na Sabljacima II. red 
K100010 Uređenje groblja u mjesnim odborima 
K100011 Rekonstrukcija dijela ulice Struga od Doma zdravlja do zgrade SKG-a 
K100014  Rekonstrukcija ulica I. G. Kovačića – A. Šenoe (Prvi prsten) 
K100017  Otkupi i parcelacije zemljišta za gradske projekte 
K100019  Rekonstrukcija ulice kardinala Alojzija Stepinca 
K100023 Rekonstrukcija dijela nerazvrstane ceste OG A-04 (Sv. Petar s nadvožnjakom i raskrižjem na D-42) 
K100025 Rekonstrukcija ulice Nova cesta 
K100029 Sanacija klizišta uzrokovanog poplavom u ulici Šetalište Krlenac 
K100030 Rekonstrukcija dijela Bukovničke ulice 
K100031 Izgradnja nogostupa u dijelu ulice Kučinić selo 
K100032 Postavljanje rasvjete na dijelu prometnice OC-341 od Sv. Ivana do igrališta Koci i Maković sela 
K100033 Uređenje Zrinskog trga 
 
 
 Program izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture objedinjuje kapitalne projekte kojima je 
jedinstveni cilj unaprijediti postojeću komunalnu infrastrukturu. Za provedbu projekata obuhvaćenih ovim programom 
osigurana  su sredstva u ukupnom iznosu od 2.627.295,00 eura 
 Za izgradnju i uređenje gradskih parkirališta osigurana su sredstva u iznosu od 45.000,00 eura, a za 
izgradnju i uređenje autobusnih stajališta i ugibališta u iznosu od 15.000,00 eura. Za izgradnju i uređenje igrališta po 
mjesnim odborima osigurana su sredstva u iznosu od 38.000,00 eura. Projektom izgradnje i uređenja mrtvačnica te 
pratećih objekata osigurana su sredstva u iznosu od 102.000,00 eura. Najveći dio sredstava predviđen je za 
dovršetak izgradnje i opremanje mrtvačnice u Drežnici; dovršetak radova, izradu fasade, na mrtvačnici u Donjim 
Dubravama te nastavak izrade projektne dokumentacije za mrtvačnicu u Jasenku. Manji dio sredstava utrošit će se 
za materijal, dijelove i tekuće održavanje postojećih mrtvačnica. Za daljnje ulaganje u opločenje staza i izradu 
potpornih zidova radi uređenja gradskih groblja predviđen je ukupni iznos od 54.000,00 eura.  
 U okviru projekta izgradnje i uređenja rekreativnog puta duž obale jezera Sabljaci do kraja 2023. godine 
planira se apliciranje projekta za sufinanciranje iz EU fondova za što je osiguran iznos od 16.000,00 eura. Isto tako, 
osiguran je iznos od 19.000,00 eura za otkup zemljišta u okviru projekta izgradnje i uređenja sabirne ulice na 
Sabljacima II. red. Za otkupe, parcelacije i projektiranja za gradske projekte osigurana su sredstva u ukupnom iznosu 
od 248.178,00 eura. Pored raznih točkastih proširenja nerazvrstanih cesta na cijelom području grada Ogulina, ovisno 
o potrebi; u okviru ovog projekta osigurana su sredstva za izradu projektne dokumentacije za nove kapitalne 
projekte. 
 U 2023. godini planirana je rekonstrukcija drugog kraka prometnice dijela ulice Struga od Doma zdravlja do 
zgrade SKG-a, za što je predviđen iznos od 145.000,00 eura. Drugi krak prometnice je dužine cca 120 metara, a 
proteže se od zgrade na adresi Struga 2  do nebodera na adresi Struga 1. Rekonstrukcija ulice I. G. Kovačića – A. 
Šenoe (prvi prsten), kao jedna je od prioritetnih investicija za grad Ogulin, nastavlja se i u 2023. godini za što je 
predviđen iznos od 590.000,00 eura. Ovim projektom nastavlja se započeta rekonstrukcija i uređenje prometnice sa 
jednostranim nogostupom, javnom rasvjetom i oborinskom odvodnjom sve do križanja s ulicom Zagrad. 
 
 



 Za izradu potrebne projektne dokumentacije i rješavanje imovinskopravnih odnosa u okviru projekta 
rekonstrukcije dijela nerazvrstane ceste Sv. Petar s nadvožnjakom i raskrižjem na D-42 osiguran je iznos od 
35.000,00 eura, a za izradu projektne dokumentacije i izvođenje radova na projektu rekonstrukcije Ulice kardinala 
Alojzija Stepinca iznos od 305.000,00 eura.  
 Projekt rekonstrukcije ulice Nova cesta podrazumijeva rekonstrukciju dijela ulice Nova cesta od kućnog 
broja 70 prema Svetom Petru. Ovim projektom rekonstruira se prometnica sa dvostranim nogostupom, javnom 
rasvjetom i oborinskom odvodnjom za što su osigurana sredstva u iznosu od 765.917,00 eura. Za otkup zemljišta i 
izradu projektne dokumentacije za projekt sanacije klizišta uzrokovanog poplavama u ulici Šetalište Krlenac 
planirana su sredstva u iznosu od 36.200,00 eura. Iznos od 37.000,00 eura osiguran je za otkup zemljišta, rješavanje 
imovinsko pravnih odnosa i izradu projektne dokumentacije za projekt rekonstrukcije dijela Bukovničke ulice od 
kućnog broja 23 do kućnog broja 49, a iznos od 31.000,00 eura za izgradnju nogostupa u dijelu ulice Kučinić selo, od 
županijske ceste 3218 preko pilane, crkve, škole do Salopek sela.  
 Postavljanje rasvjete na dijelu prometnice OC-341 od Sv. Ivana do igrališta Koci i Maković sela je projekt 
osvjetljenja navedene prometnice za što je osiguran iznos od 35.000,00 eura. Navedena prometnica je i popularna 
šetnica brojnih Ogulinaca, a radi se i o dijelu najstarije poznate ogulinske šetnice. Uređenje Zrinskog trga je kapitalni 
projekt preseljenja skulpture ''Golubice''  na trg i popločavanje istog, a za što su osigurana sredstva u iznosu od 
110.000,00 eura. 
 
Ciljevi provedbe programa: Unaprijediti kvalitetu komunalne infrastrukture  
 
Pokazatelji za praćenje uspješnosti provedbe programa su: broj izgrađenih i/ili uređenih gradskih parkirališta, 
broj izgrađenih i/ili uređenih autobusnih stajališta i ugibališta, broj izgrađenih i/ili uređenih igrališta po mjesnim 
odborima, broj izgrađenih i/ili uređenih te opremljenih mrtvačnica po mjesnim odborima, projekt apliciran na EU 
fondove, otkupljeno zemljište sukladno osiguranim sredstvima, izgrađena i uređena ulica, broj uređenih groblja po 
mjesnim odborima, rekonstruirana i uređena prometnica, broj pripremljenih projekata, broj otkupljenih čestica, riješeni 
imovinsko pravni odnosi, izrađena projektna dokumentacija, sanirano klizište, izgrađen i uređen nogostup, osvjetljena 
prometnica, uređen trg 

NAZIV AKTIVNOSTI / PROJEKTA 
IZVORNI 

PLAN 
NOVI 
PLAN 

POKAZATELJI REZULTATA 
CILJANA 

VRIJEDNOST 

Izgradnja i uređenje gradskih 
parkirališta 

20.000,00 
eura 

45.000,00 
eura 

broj izgrađenih i/ili uređenih gradskih parkirališta  2 

Izgradnja i uređenje autobusnih 
stajališta i ugibališta 

15.000,00 
eura 

15.000,00 
eura 

broj izgrađenih i/ili uređenih autobusnih stajališta i 
ugibališta 

1 

Izgradnja i uređenje igrališta u 
mjesnim odborima  

28.000,00 
eura 

38.000,00 
eura 

broj izgrađenih i/ili uređenih igrališta po mjesnim 
odborima 

3 

Izgradnja i uređenje mrtvačnica te 
pratećih objekata 

90.000,00 
eura 

102.000,00 
eura 

broj izgrađenih i/ili uređenih mrtvačnica po mjesnim 
odborima 

3 

Izgradnja i uređenje rekreativnog 
puta duž obale Jezera Sabljaci 

16.000,00 
eura 

16.000,00 
eura 

projekt apliciran na EU fondove / izgrađena i uređena 
šetnica 

100% 

Izgradnja i uređenje sabirne ulice na 
Sabljacima II. red 

20.000,00 
eura 

19.000,00 
eura 

otkupljeno zemljište sukladno osiguranim sredstvima 100% 

Uređenje groblja u mjesnim 
odborima 

44.000,00 
eura 

54.000,00 
eura 

broj uređenih groblja po mjesnim odborima 3 

Rekonstrukcija dijela ulice Struga od 
Doma zdravlja do zgrade SKG 

145.000,00 
eura 

145.000,00 
eura 

rekonstruirana i uređena prometnica 100% 



NAZIV AKTIVNOSTI / PROJEKTA 
IZVORNI 

PLAN 
NOVI 
PLAN 

POKAZATELJI REZULTATA 
CILJANA 

VRIJEDNOST 

Rekonstrukcija ulica I. G. Kovačića – 
A. Šenoe 

550.000,00 
eura 

590.000,00 
eura 

rekonstruirana i uređena prometnica 100% 

Otkupi i parcelacije zemljišta za 
gradske projekte 

235.000,00 
eura 

248.178,00 
eura 

broj pripremljenih projekata / broj otkupljenih 
čestica 

3       

7 

Rekonstrukcija ulice kardinala 
Alojzija Stepinca 

305.000,00 
eura 

305.000,00 
eura 

rekonstruirana i uređena prometnica 100% 

Rekonstrukcija dijela nerazvrstane 
ceste OG A-04 (Sv. Petar s 
nadvožnjakom i raskrižjem na D-42) 

25.000,00 
eura 

35.000,00 
eura 

riješeni imovinsko pravni odnosi / rekonstruirana i 
uređena prometnica 

100% 

Rekonstrukcija ulice Nova cesta 
265.000,00 

eura 
765.917,00 

eura 
rekonstruirana i uređena prometnica 100% 

Sanacija klizišta uzrokovanog 
poplavom u ulici Šetalište Krlenac 

35.000,00 
eura 

36.200,00 
eura 

izrađena projektna dokumentacija i riješeni imovinsko 
pravni odnosi / sanirano klizište 

100% 

Rekonstrukcija dijela Bukovničke 
ulice 

37.000,00 
eura 

37.000,00 
eura 

izrađena projektna dokumentacija i riješeni imovinsko 
pravni odnosi / rekonstruirana i uređena prometnica 

100% 

Izgradnja nogostupa u dijelu ulice 
Kučinić selo 

15.000,00 
eura 

31.000,00 
eura 

izgrađen i uređen nogostup 100% 

Postavljanje rasvjete na dijelu 
prometnice OC-341 od Sv. Ivana do 
igrališta Koci i Maković sela 

35.000,00 
eura 

35.000,00         
eura 

osvjetljena prometnica 100% 

Uređenje Zrinskog trga 
45.000,00 

eura 
110.000,00         

eura 
uređen trg 100% 

 
Pravna osnova:  

 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20) 

 Zakon o proračunu (''Narodne novine'' br. 144/21) 
 Zakon o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'' br. 68/18, 110/18 i 32/20) 
 Zakon o gradnji (''Narodne novine'' br. 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19) 
 Statut Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 16/21, 56/22 i 13/23 – pročišćeni tekst) 

 
 

 
PROGRAM 3004: OČUVANJE PRIRODE I ZAŠTITA OKOLIŠA 
 
 
IZVORNI PLAN:  225.000,00 eura 

NOVI PLAN:   269.000,00 eura 
 
SC3. Unapređenje kvalitete javnih usluga 
 
 
 



Opis programa 
 
Program sadrži sljedeće aktivnosti i projekte: 
A100001   Higijeničarska služba 
A100002   Centar za gospodarenje otpadom "Kodos" 
A100004   Razne aktivnosti na području očuvanja prirode i zaštite okoliša 
T100006  Sanacija šteta od elementarnih nepogoda 
T100015  Uređenje prilaza u zaštićeni krajobraz ''Klek'' 
K100007  Nabava urbane opreme 
K100017  Dobava i ugradnja montažnog javnog WC-a 
 
 I. izmjenama i dopunama Programa očuvanja prirode i zaštite okoliša osigurana su sredstva u ukupnom 
iznosu od 269.000,00 eura. Programom su predviđene aktivnosti vezane uz obavljanje poslova higijeničarske službe 
- hvatanje i zbrinjavanje pasa i mačaka lutalica na zakonski propisan način te naknade vlasnicima za kastraciju i 
udomljavanje, za što je predviđen iznos od 53.500,00 eura. Grad Ogulin kao jedan od osnivača sufinancira redovnu 
djelatnost Centra za gospodarenje otpadom ''Kodos'' u iznosu od 12.500,00 eura. 
 Za razne komunalne i ostale usluge na području očuvanja prirode i zaštite okoliša, poput sanacija divljih 
odlagališta, uklanjanja oronulih objekata i sl., planiran je iznos od 133.000,00 eura. Navedeni iznos uključuje i trošak 
poticajne naknade za smanjenje količine miješanog otpada. U okviru kapitalnog projekta nabave urbane opreme 
osiguran je iznos od 20.000,00 eura za nabavu opreme kao što su klupe, koševi za otpad i sl., a u okviru tekućeg 
projekta uređenja prilaza u zaštićeni krajobraz ''Klek'' planirana je kapitalna pomoć javnoj ustanovi ''Natura Viva'' u 
iznosu od 15.000,00 eura. Isto tako planiran je iznos od 15.000,00 eura za isplatu naknada građanima u slučaju šteta 
od elementarnih nepogoda.  
 Sredstva u iznosu od 20.000,00 eura osigurana su za kapitalni projekt dobave i ugradnje montažnog 
javnog WC-a. Isti će biti pozicioniran na parkiralištu pored školske dvorane Ivica Cindrić Piva gdje se nalazi i 
punionica za električne automobile. Time se rješava ozbiljna potreba za objektom ove namjene u centru grada, a 
koja je posljedica značajnog porasta gospodarske i turističke aktivnosti posljednjih godina. 
 
Ciljevi provedbe programa: Doprinijeti očuvanju prirode i zaštiti okoliša te unaprijediti brigu o napuštenim 

životinjama 
 
Pokazatelji za praćenje uspješnosti provedbe programa su: izvršavanje zakonskih obveza sukladno osiguranim 
sredstvima, izvršavanje preuzetih obveza sukladno osiguranim sredstvima, broj aktivnosti usmjerenih na ublažavanje 
šteta od elementarnih nepogoda, uređen  prilaz u zaštićeni krajobraz ''Klek'', nabavljena urbana oprema sukladno 
osiguranim sredstvima, dobavljen i ugrađen montažni javni WC 

NAZIV AKTIVNOSTI / PROJEKTA 
IZVORNI 

PLAN 
NOVI 
PLAN 

POKAZATELJI REZULTATA 
CILJANA 

VRIJEDNOST 

Higijeničarska služba 
48.500,00 

eura 
53.500,00 

eura 
izvršavanje zakonskih obveza sukladno osiguranim 
sredstvima 

100% 

Centar za gospodarenje otpadom 
"Kodos" 

12.500,00 
eura 

12.500,00 
eura 

izvršavanje preuzetih obveza sukladno osiguranim 
sredstvima 

100% 

Razne aktivnosti na području 
očuvanja prirode i zaštite okoliša  

94.000,00 
eura 

133.000,00 
eura 

izvršavanje zakonskih obveza sukladno osiguranim 
sredstvima 

100% 

Sanacija šteta od elementarnih 
nepogoda 

15.000,00 
eura 

15.000,00 
eura 

broj aktivnosti usmjerenih na ublažavanje šteta od 
elementarnih nepogoda 

15 

Uređenje prilaza u zaštićeni 
krajobraz ''Klek'' 

15.000,00 
eura 

15.000,00 
eura 

uređen  prilaz u zaštićeni krajobraz ''Klek'' 100% 



NAZIV AKTIVNOSTI / PROJEKTA 
IZVORNI 

PLAN 
NOVI 
PLAN 

POKAZATELJI REZULTATA 
CILJANA 

VRIJEDNOST 

Nabava urbane opreme 
20.000,00 

eura 
20.000,00 

eura 
nabavljena urbana oprema sukladno osiguranim 
sredstvima 

100% 

Dobava i ugradnja montažnog 
javnog WC-a 

20.000,00 
eura 

20.000,00 
eura 

dobavljen i ugrađen montažni javni WC 100% 

 
Pravna osnova:  

 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20) 

 Zakon o proračunu (''Narodne novine'' br. 144/21) 
 Zakon o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'' br. 68/18, 110/18 i 32/20) 
 Zakon o zaštiti životinja (''Narodne novine'' 102/17 i 32/19) 
 Zakon o zaštiti okoliša (''Narodne novine'' 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) 
 Zakon o gospodarenju otpadom (''Narodne novine'' 84/21) 
 Statut Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 16/21, 56/22 i 13/23 – pročišćeni tekst) 
 Odluka o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim 

životinjama i divljim životinjama (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 33/19) 
 
 
 
PROGRAM 3005: PROGRAM MJERA ZA UNAPREĐENJE STANJA U PROSTORU 
 
 
IZVORNI PLAN:  70.000,00 eura 

NOVI PLAN:   70.000,00 eura 
 
SC3. Unapređenje kvalitete javnih usluga / SC2. Unapređenje komunalne infrastrukture 
 
Opis programa 
 
Program sadrži sljedeće projekte: 
K100001   Izrada katastra nekretnina na području grada Ogulina 
K100002   Izrada prostornih planova i studija 
 
 I. izmjenama i dopunama Programa mjera za unaprjeđenje stanja u prostoru osigurana su sredstva u 
ukupnom iznosu od 70.000,00 eura. Program obuhvaća kapitalne projekte usmjerene na izradu dokumenata 
prostornog planiranja kojima se planira daljnja gradnja i razvoj prostora. Tako je za nastavak projekta izrade katastra 
nekretnina na području grada Ogulina osiguran iznos od 30.000,00 eura, a za izradu prostornih planova i studija 
iznos od 40.000,00 eura. 
 
Ciljevi provedbe programa: Unaprijediti gospodarenje prostorom 
 
Pokazatelji za praćenje uspješnosti provedbe programa su: izvršavanje preuzetih obveza sukladno osiguranim 
sredstvima, broj izrađenih dokumenata prostornog / urbanističkog planiranja 
 
 
 



NAZIV AKTIVNOSTI / PROJEKTA 
IZVORNI 

PLAN 
NOVI 
PLAN 

POKAZATELJI REZULTATA 
CILJANA 

VRIJEDNOST 

Izrada katastra nekretnina na 
području grada Ogulina 

30.000,00 
eura 

30.000,00 
eura 

izvršavanje preuzetih obveza sukladno osiguranim 
sredstvima 

100% 

Izrada prostornih planova i studija 
40.000,00 

eura 
30.000,00 

eura 
broj izrađenih dokumenata prostornog / 
urbanističkog planiranja 

2 

 
Pravna osnova:  

 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20) 

 Zakon o proračunu (''Narodne novine'' br. 144/21) 
 Zakon o prostornom uređenju (''Narodne novine'' br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) 
 Zakon o državnoj izmjeri i katastru nekretnina (''Narodne novine'' br. 112/18 i 39/22) 
 Zakon o gradnji (''Narodne novine'' br. 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19) 
 Statut Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 16/21, 56/22 i 13/23 – pročišćeni tekst) 

 
 

 
PROGRAM 3006: ULAGANJE U RAZVOJ VODNIH GRAĐEVINA 
 
 
IZVORNI PLAN:  135.000,00 eura 

NOVI PLAN:   135.000,00 eura 
 
SC2. Unapređenje komunalne infrastrukture 
 
Opis programa 
 
Program sadrži sljedeće projekte: 
K100001  Izgradnja sustava odvodnje otpadnih voda 
K100003   Izgradnja i rekonstrukcija vodoopskrbnog sustava 
 
 I. izmjenama i dopunama Programa ulaganja u razvoj vodnih građevina osigurana su sredstva u ukupnom 
iznosu od 135.000,00 eura. Oba projekta u okviru ovog programa u naravi su kapitalne pomoći trgovačkom društvu 
Vodovod i kanalizacija d.o.o. U sklopu projekta izgradnje sustava odvodnje otpadnih voda iznos od 30.000,00 eura 
namijenjen je za izradu projektne dokumentacije i sanaciju gubitaka na sustavu odvodnje. Projekt izgradnje i 
rekonstrukcije vodoopskrbnog sustava u iznosu od 105.000,00 eura odnosi se na izradu projektne dokumentacije i 
rekonstrukciju vodoopskrbnog sustava, u okviru koje je predviđena i sanacija istog u ulici Bošt.  
 
Ciljevi provedbe programa: Izgraditi i unaprijediti sustav javne vodoopskrbe i odvodnje 
 
Pokazatelji za praćenje uspješnosti provedbe programa su:  izvršavanje preuzetih obveza sukladno osiguranim 
sredstvima 
 
 
 
 
 



NAZIV AKTIVNOSTI / PROJEKTA 
IZVORNI 

PLAN 
NOVI PLAN POKAZATELJI REZULTATA 

CILJANA 
VRIJEDNOST 

Izgradnja sustava odvodnje 
otpadnih voda 

30.000,00 
eura 

30.000,00 
eura 

 izvršavanje preuzetih obveza sukladno osiguranim 
sredstvima 

100% 

Izgradnja i rekonstrukcija 
vodoopskrbnog sustava 

 105.000,00 
eura 

 105.000,00 
eura 

 izvršavanje preuzetih obveza sukladno osiguranim 
sredstvima 

100% 

  
Pravna osnova:  

 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20) 

 Zakon o proračunu (''Narodne novine'' br. 144/21) 
 Zakon o vodama (''Narodne novine'' br. 66/19, 84/21 i 47/23) 
 Zakon o financiranju vodnog gospodarstva (''Narodne novine'' br. 153/09, 90/11, 56/13, 154/14, 119/15, 

120/16, 127/17 i 66/19) 
 Statut Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 16/21, 56/22 i 13/23 – pročišćeni tekst) 

 
 
 
PROGRAM 3007: PROGRAM GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM 
 
 
IZVORNI PLAN:  2.045.000,00 eura 

NOVI PLAN:   397.500,00 eura 
 
SC2. Unapređenje komunalne infrastrukture 
 
Opis programa 
 
Program sadrži sljedeće projekte: 
K100001  Sanacija odlagališta otpada ''Sodol'' 
K100005   Izgradnja kompostane za odvojeno prikupljeni biootpad 
K100007   Sufinanciranje izgradnje centra za gospodarenje otpadom Babina Gora 
 

I. izmjenama i dopunama Programa gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom osigurana su 
sredstva u ukupnom iznosu od 397.500,00 eura. Iznos od 260.000,00 eura osiguran je za nastavak sanacije 
odlagališta otpada ''Sodol'' kroz nabavu kolne vage za potrebe odlagališta te izradu i dopunu projektne 
dokumentacije. Isto tako, Grad Ogulin je osigurao sredstva za sufinanciranje izgradnje Centra za gospodarenje 
otpadom Babina Gora u 2023. godini u iznosu od 135.000,00 eura. Ovim se rebalansom, do raspisivanja javnog 
poziva, iz Proračuna miče projekt izgradnje kompostane za odvojeno prikupljeni biootpad koji je prijavljen u portfelj 
projekata Karlovačke županije za Program Nacionalnog oporavka i otpornosti, tzv. ''Next generation'', a čije će 
potencijalno financiranje iz navedenog EU instrumenta biti u 100%-tnom iznosu. 

 
Ciljevi provedbe programa: Uspostaviti održiv sustav gospodarenja otpadom 
 
Pokazatelji za praćenje uspješnosti provedbe programa su: sanirano odlagalište sukladno osiguranim 
sredstvima, izgrađen i opremljen objekt, izvršavanje preuzetih obveza sukladno osiguranim sredstvima 
 
 



NAZIV AKTIVNOSTI / PROJEKTA 
IZVORNI 

PLAN 
NOVI PLAN POKAZATELJI REZULTATA 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Sanacija odlagališta otpada ''Sodol'' 
260.000,00 

eura 
260.000,00 

eura 
sanirano odlagalište sukladno osiguranim 
sredstvima 

100% 

Izgradnja kompostane za odvojeno 
prikupljeni biootpad 

1.650.000,00 
eura 

0,00         
eura 

izgrađen i opremljen objekt - 

Sufinanciranje izgradnje centra za 
gospodarenje otpadom Babina 
Gora 

135.000,00 
eura 

135.000,00 
eura 

izvršavanje preuzetih obveza sukladno osiguranim 
sredstvima 

100% 

 
Pravna osnova: 
 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno 

tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 
98/19 i 144/20) 

 Zakon o proračunu (''Narodne novine'' br. 144/21) 
 Zakon o zaštiti okoliša (''Narodne novine'' 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) 
 Zakon o gospodarenju otpadom (''Narodne novine'' 84/21) 
 Statut Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 16/21, 56/22 i 13/23 – pročišćeni tekst) 
 Plan gospodarenja otpadom za područje Grada Ogulina 2018.-2023. (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 34/18) 
 
 
 
 
 

 



IV. ZAKLJUČNA ODREDBA 
 
 

Članak 5. 
 

I. Izmjene i dopune Proračuna Grada Ogulina za 2023. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana 
objave u Glasniku Karlovačke županije. 
 
  
 
 
 
 
 

                                                                              GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 
 
 
 
 
                                    PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
 
 

                          Marinko Herman, struč. spec. krim., v.r. 
  
 
 
KLASA: 024-03/23-03/75 
URBROJ: 2133-2-02/01-23-1 
Ogulin, 31. kolovoza 2023. 
 
 
 
      
 
 
 
 




